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Odręczne Fiihrerapismo
do prezydenta państwa Hachy.

Minister dr K. Krejci przyjęty w  G łów nej Kw aterze Fiihrera.

Główna kwatera FUhrera, 16 marca. Z o- 
kazji 5-tej rocznicy ponownego złączenia 
Czech i Moraw z Rzeszą, Protektor Rzeszy 
dla Czech i Moraw m inister dr Frick udał 
się do prezydenta państwa dra Hachy, celem 
wręczenia odręcznego pisma Fiihrera, u- 
trzymanego w serdecznym tonie. Odnośne 
pismo brzmi:

„Panie Prezydencie!
W dniu 14 m arca 1944 r, o b c h o d z im y  po raz 

piąty rocznicę chwili, w której dzięki P ań 
skiej realnej polityce jako męża stanu, w 
drodze pokojowego porozumienia można 
było przywrócić tysiącletnią łączność, jaka 
istniała między Rzeszą oraz Czechami i Mo
rawami.

Pierwszych pięć lat istnienia P ro tek tora
tu  stało prawie że pod znakiem walki o lo
sy Europy i dlatego stanowią próbę, nało
żoną przez historję na nowy ustrój ) iw- 
not-pausLwowy Czech i Moraw, który jest 
bardziej stałym i przekonywującym, ani
żeli doświadczenia szeregu dziesiątek ła t 
w czasach pokoju. Z prawdziwem zadowo
leniem stwierdzić mogę u schyłku tego o- 
kresu, że ten właśnie nowy ustrój pań- 
stwewo-prawny okazał się zbawiennym 
zarówno dia Rzeszy, jak  i przedewszyst- 
kium też dla Czech i Moraw.

Podczas,' gdy inne narody europejskie, 
które dały się skłodić przez naszych wro
gów do udziału w wojnie, rozpętanej przez 
r  ch przeciwko Rzeszy, musiały ponosić 
bardzo wielkie o iiaty  krw i i w. dodatku 
dzisiaj widzą, że wydane zostały przez 
swych h. przyjaciół bez skrupułów na pa
stwę bolszewizmu, naród czeski pod ochro
ną walczącej arm ji niemieckiej zdołał za
chować w całości siebie samego i swe w ar
tości życiowe.

W ciągu pięciu lat wojny ludność Protekto- 
ra tu  okazaną lojalnością oraz pracą swą, 
spełnianą w ramach nowego ustroju dała do
wód tego, że w pełni zdaje sobie iwę z 
tego położenia, Temsamem w pszy 
sposób napiętnowała ona wszelk u ezgo- 
dine z prawdą pogłoski, rozszerzane prze® 
oszczercze czynniki zagranicą. Oby rów
nież w przyszłości' w narodzie czeskim co
raz głębiej gruntowało się przekonanie, że 
utrzym anie właściwych mu form życio
wych oraz jego środkowo-enropęj sjkiego 
poziomu życia, przedewszystkiem zależne 
są od zwycięstwa Rzeszy! O ile naród cze
ski w tym seansie spełniać będzie swój o- 
bowiązek dla dobra swego kraju, Rzeszy 
i dla Europy, to również udział mieć bę
dzie w zdobyczach naszego zwycięstwa.

Panu, Panie Prezydencie, składam po
dziękowanie za sprawowanie swego urzę
du z pełnem poczuciem odpowiedzialności 
i życzę Pann zdrowia i siły, by również

nadal mógł Pan na czele swego narodu wy
pełniać swe zaszczytne zadania dla dobra 
Protektoratu. , >

Przesyłając najlepsze pozdrowienia
Adolf Hitler".

Z tej samej okazji Fiihrer w swej głów

nej .kwaterze w obecności m inistra i szefa 
kancelarji Rzeszy dra Lammersa, kierow
nika kancelarii partii Reichsleitera Mar
tina Bormana oraz niemieckiego m inistra 
dla Cżecb i Moraw SS-Obergruppenfuhrera 
K. T. Franka, przyjął przewodulezącego 
rządu Protektoratu m inistra dra K. Krejci.

P r Hacha wyraża podziękowanie
Fiihrerowi.

Z głównej kwatery Fiihrera, 16 marca. 
Prezydent państwa dr Hacha odpowiedział 
pisemnie na odręczne pismo Fiihrera, wy
stosowane z okazji 5-tej rocznicy ponowne- 
go złączenia Czech i Moraw z Rzeszą. W 
odnośnem piśmie prezydent- dr Hacha po
wiedział m. In.:

„Słowa Pańskie ponownie wywołują w 
pamięci owe głęboko zakorzenione prawa, 
rządzące obszarem czesko-morawskim, a 
dokładna znajomość których stała się wła
śnie podstawą decyzji, jaką Pan powziął 
owej pamiętnej nocy i w wyniku której 
Pan — dając posłuch mej prośbie — pod 
ochronę Rzeszy przyjął Czechy i Morawy

oraz naród czeski. Szczególną radość spra
wia mi stwierdzenie Pańskie, że Protekto
ra t Czech i Moraw w ciągu ubiegłych pię
ciu lat wit.viązał się z wszystkich postawio
nych mu zadań. Dopatrujemy się w tern 
równocześnie obowiązku spełniania rów
nież w dalszym ciągu wszystkiego, co może 
być pożyteczne dla Rzeszy w jej history
cznej walce przeciwko wrogowi bolszewic
kiemu i anglo-amerykańskiemu. Zdajemy 
sobie sprawę z tego, że jedynie na tej dro
dze przysłużyć się możemy prawdziwie 
społecznemu i narodowemu ustrojowi E u
ropy. O bezkompromisowość naszą, jaką 
objawiamy w tym względzie, rozbiją się 
również w przyszłości wszelki© wysiłki nie-

O chotnicy n a  fro n t w schodni 
u  Petaina.

Vichy, 16 marca. Marszałek Petain przy
ją ł we wtorek Doriota oraz dwóch ofice
rów ochotniczego legjonu francuskiego do 
walki z bolszewizmem, którzy bawią obe
cnie w specjalnej misji na terenie Francji.

Marszałek żywo interesował się przebie
giem operacyj. w których udział brał _le- 
gjon na froncie wschodnim, przyrzekając 
przy tej sposobności zaopiekowanie się ro
dzinami po poległych legionistach. Mar
szałek Petain położył szczególny nacisk na 
to, by w dalszym ciągu bieżąco byt infor
mowany o działaniach bojowych legjonu.

przyjacielskie, sprzeczne z naszemi zamie
rzeniami.

Czuję się osobiście, jakoteż w imieniu ca
łego narodu czeskiego, zobowiązanym do 
wyrażenia swej najgłębszej wdzięczności za 
wielkoduszne zapewnienie, dane moim wier
nym współobywatelom na okres zwycię
skiego pokoju. Ponownie przy tern daję wy
raz memu przekonaniu, że bohatersko pro
wadzony oręż niemiecki odniesie ostateczne 
zwycięstwo, a tern samem długi okres po
koju zapewni Czeche m i Morawom dobro
byt gospodarczy i rozkwit kulturalny.

Zdaję sobie sprawa, że bez Pańskiego po- 
parcia i bez Pańskiego zrozumienia, oka
zywanego nam przez Pana, jako wybitne
go męża stanu, rozwój P rotektoratu w cią- 
gu ubiegłych pięciu lat nie byłby uwieńczo. 
ny lakierni wynikami, jakie obecnie zazna
czają się we wszelkich dziedzinach. Proszę 
Waszą Ekscelencję o przyjęcie szczerego 
podziękowania nietylko z mej strony, lecz 
również ze strony rządu Protektoratu oraz 
mego narodu, któremu proszę również w 
przyszłości nie odmawiać swej opieki i po
parcia".

Nowa placówka kulturalna dla ludności polskiej.

Uroczysta inauguracja
„Krakowskiego Teatru Powszechnego**.

Starosta miejski w imieniu władz oddał teatr społeczeństwu. -  Podniosły przebieg uroczystego
aktu. -  Opera „Cyrulik Sewilski" otwiera sezon.

urządzonej i  oprawionejK raków, 16 m arca, Dzień 15 m arca br. jes t doniosłą datą  w życiu ku lturalnem  
i artystycznem  K rakow a i Okręgu Krakowskiego. W dniu tym  nastąp iła  m iano
wicie inaugurac ja  „K rakow skiego T eatru  Powszechnego", pom yślanego jako  n a j
ważniejsze centrum  żywego słowa polskiego i kultyw ow ania m uzyki w Krakowie.

Naruszenie hiszpańskiej 
neutralności.

M arsylja, 16 marca. Anglja dopuściła się 
znowu naruszenia hiszpańskiej neutral
ności.

W niedzielę popołudniu napadnięty zo
sta ł przez brytyjski samolot hiszpański pa
rowiec „Cabo San Sebastian" o pojemno
ści 4 tysięcy ton, w drodze z Barcelony do 
W alencji, w pobliżu Taragony i został 
ciężko uszkodzony dwoma pociskami bomb 
tak, że wybuchł na nim pożar i statek prze
chylił się na bok. To niesłychane lekcewa
żenie hiszpańskiej neutralności miało miej
sce w tej samej godzinie, kiedy wykonano 
a tak  na niemiecki statek „Killisi", oddalo
ny o kilka kilometrów dalej na południe 
przy ujściu rzeki Ebro.

B rytyjski samolot przeleciał ponownie po 
zrzuceniu bomb w niewielkiej wysokości 
nad hiszpańskim statkiem  i ostrzeliwał za
łogę maszynowym karabinem, w czasie kie
dy ta usiłowała ugasić pożar. K ilku człon
ków hiszpańskiej załogi zostało ciężko ran
nych, a w drodze do kliniki w Barcelonie 
jeden z m arynarzy zmarł. Ciężko uszkodzo
ny statek, będący własnością hiszpańskie
go towarzystwa żeglugowego „Toarra", 
płynący w towarzystwie statków „Gobo la  
P latg? i „Cabo Menor", wysadzony został 
przy pomocy dwóch holowników na brzeg.

Przygotowania do nadania gmachowi 
Starego Teatru przy ul. Jagiellońskiej w 
Krakowie trw ały od dłuższego czasu i po
mimo dużych trudności, związanych z obec
nym okresem wojennym, zostały uwieńczo
ne pełnym sukcesem. Gmach Starego Tea
tru, w którym mieści się ta  nowa doniosła 
placówka kulturalna, przybrał niezwykle 
estetyczną i godną swego zadania szatę. Po
cząwszy od garderób na parterze, poprzez 
wspaniały westibul. klatkę schodową, wi

downię i scenę, oraz przyległą salę bufeto
wą — wszystkie ubikacje zostały aż do naj
drobniejszych szczegółów sbarmonizowane 
i wykonane z najwyższym smakiem i poczu
ciem estetyeznem. Pomimo trudności, spo
wodowanych wo-jną, w nowem urządzeniu 
Starego Teatru uderza niesłychana solid
ność i jakość ma ter jałowa. Jako nowość, 
meznaną dotychczas w Krakowie, powita 
publiczność niewątpliwie obrotową scenę, 
stanowiącą uzupełnienie niezwykle pięknie

Fragment nowej sali teatralnej.

i  now&cizesme 
sceny.

Uroczyste otwarcie nowego teatru.
We środę dnia 15 marca br„ przy udziale 

przedstawicieli władz gubernatorskich i 
starostwa miejskiego z Gubernatorem kra
kowskim von Burgsdorffem na czele, odby
ło się uroczyste otwarcie nowego teatru.

Salę wypełnili tłumnie przybyli przedsta
wiciele instytucyj i placówek -pracy, dla 
których teatr ten jest głównie przeznaczo
ny. Bardzo licznie reprezentowany był tak
że świat teatralny, przyczem można było 
zauważyć obok starych weteranów teatru  
krakowskiego, także najmłodsze siły a rty 
styczne, stawiające kroki na scenie dopie
ro w okresie obecnej wojny. /

Na Inaugurację teatru  przybyła 
także grupa dziennikarzy zagra

nicznych,
wyrażająca się z wielkiem uznaniem o wy
glądzie nowego teatru, który rokuje tej no
wej placówce jak  największe powodzenia,

Inaugurację otworzył starosta 
'm iejski' Kramer,

wygłaszając przemówienia w którem na 
wstępie podkreślił, że życzeniem Pana Ge
neralnego Gubernatora jest, aby ludność 
stolicy Generalnego Gubernatorstwa, ja 
koteż całe polskie społeczeństwo miało wła
sny teatr, odpowiadający nowoczesnym 
wymaganiom i umożliwiający nadanie od
powiednich ram  każdemu wysiłkowi kul
turalnemu. „W chwili, gdy am erykańskie 
i angielskie bombowce — mówił m. in. sta
rosta miejski K ram er — jako pionierzy 
bolszewizmu zamieniają w gruzy i popioły 
pomniki i instytucje kultury  europejskiej, 
uważane za świętość przez wszystkie naro
dy cywilizowanego świata, niemieckie wła
dze tego kraju  umożliwiają polskiej lud
ności w piątym roku wojny powstanie no
wej placówki kulturalnej, wśród nieprze
zwyciężonych wprost trudności technicz
nych".

W dalszym ciągn swego przemówienia 
starosta  m iejski stwierdził, że to zezwól®-
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Nowy niemiecki atak powietrzny na Londyn.
Aktywność niemieckiego lotnictwa w rejonie Neapolu.

nie ze strony Pana Generalnego Guberna
tora jest »yrazem uznania za to, że polskie 
społeczeństwu pi^ez swą prace włączyło się 
do f»ontu odbudowy nowej Europy i do 
walki z niso^tącym kulturę żydowskim, bol- 
szewizmem.

Teatr t-n  nie ma bye zastrzeżony 
dla jakiejś specjalnej grupy społe
czeństwa, ule ma służyć najszer
szym kołom pracującej ludności 

polskiej.
,T eatr ten nie be Izie ograniczał eie do 
i^zedetawień tylko na terenie Krakowa, 
ale bedzie objeżdżał trkżo inne liejscowo- 
Ści Okresu K i akowski “go, a U kże  oszcze- 
łóiiu, m iasta Generalnego Guberouatorstwa. 
.W ajLKońezemin ataresta miejski prz^kaz^ł 
„Krako\ ski T eatr Poa/szeehny‘‘ całemu 
•połeeze.-stwn poi iJńemu, .życz? c w imie
niu Generalnego Gnbernatora, aby ta  pla
cówka ciuła ii^ przyetauią wstebniania i 
podniesienia ula polskiej ludności K rako
wa, a  pizez to, aby wniosła swój dorobek 
do odbudowy lepszej Europy w seusie jej 
moralnego i kulturalnego rozwoju.

i*  9iPi przedstawiciel RtiO w Imloniu 
poi ski s] ludnot J  m iasta Krakom, wyjło- 
si przemówieniu, wyrażające „ o su .l .a  
nie Panu Rum walnemu Gubernatorowi za 
Inicjatywą, a  władzom ta  crlowu 1 życzliwe 
poparc.o w dojściu do skutku tego pożyw 
untgo  i piąknego dzieła.

„Otwarty został tea tr — mów ŁJ przedsta
wiciel R. G. O. — z którego sceny roz
brzmiewać bęuą znowu iak mile dźwięki 
mowy ojciystej, niosąc w tych, tak trud 
nych czasach odprężenie i zaspokojenie 
głębszych potrzeb duchowych. Nowy teatr, 
Jak zaznaczył P an  S tarosta Miejski, m a 
być dostępny dla wszystkich warstw p ra
cującej ludności, a  tem samem spełnić waż
ną m hję społeczną, mncżliwiając podno
szenie kultury duchowej i zaszczepianie w 
duszcoh wyiszyoh wartości, w k tóp  łk  
bogata jest nasza literai/ura, zawsze ściśle 
z Ti. tzana z twórczym duchem Zachodu*4.

Mówca w _alszym t iąg u nadmienił, że za 
danielu teatru  bądzie zapouiwMile publicz- 
•wici z oruyulglełoml naszsj twórczości dra- 

Gd XVI w. począwszy, poprzez 
Kdihanow skl-ju, Mickiewicza, Słowac
kiego, Wyspiańskiego, Rostworowskiego, 
czy Zabłockiego, F nritę , Bałuckiego i w. > 
Ił. Innych -  aż do n Jnowszych czasów. W 
ten sposób tewt, będzie ogniwem, dołącza- 
jącem się do długiego łańcucha naszych 
sławnych scen Bogusławskiego, Kożmiaaia 
czy Pawlikowskiego. Kierownicrwo tea tru  
n u  pozostawiony tw lny  wybór rapdrtu ir j, 
co umożliwi swobodą w doborze przedata 
wień. W zakończeniu mówca w imieniu 
R. G. 0 ; podziękował przedstawicielom 
św iata sztuki za ich pracę na rzecz potrze
bujących oraz wyraził żyozenia pełnego po
wodzenia w zamierzeniach i pracach kie
rownictwa i współpracowników.

Nowa placówka artystyczna 
w służbie społeczeństwa.

Następnie wszedł ru sceną kierownik ar
tystyczny ncwaqo teatru dyr. Fabisiak, 
kreśląc w krótkich słowach zadania nowe
go teatru. P rs  znaczeniem „Krakowskiego 
Teatru Powszechnego*- je s l siuzba własne
mu społeczeństwu. Z tego pow oau tea tr o- 
piera się u;» zasadzie nie pozostawania na 
żadnyi h  i niczyich usługach. W obecnych 
ciężkich ccacaćh nowa placówka artysty
czna nie zamierza rozdrażniać, ani pod
niecać nikogo.

S ituka M r a l i b  ind w obecnej chwi
li specjalnie liczne l poważne zada

ni i wobec świata p> aey.
W repertuarze nowego teatru  są sztuki 

powa me i loJtkie: dramat, komedja, farsa, 
opera, operetka, rewja, koncerty i wieczo
ry baletowe. Dla zwpolów pracowników 
oiur, przedsiębiorstw i warsztatów organi
kowi ne będą zamknie,© przedstaw lenia po 
cenach auizonycn. Również pomyślano o 
dzlec.acli, dla których przygotowano miły 
i pogoony repertuar. Po wyrażeniu po- 
d„dęko^aai« iini^-uem sit artystycznych 

władzom niemieckim za udzielenie pr, wa 
na otwarcie teatru, mow<a zakończył sło
wa: ni: „Niech nam Bóg dopomoże**.

W zakoń./enlu inauguracji, senior ariy- 
Stów K* akowsklih senowski «, krótkioh 
słowacn oznajmił. Iż w imUmlu k«l<iiarek 
i kolego- przedkłada pD eirie  podzlękowa- 
n li  dla Pana Generalnego Gułrtrnatora za 
umożliwienie artystom  pracy w Ich uko
chanym zgwodzle.

Po tej oześci oficjalnej, uczestnicy inau
guracji udali się do przyległej sali bufeto
wej, gdzie odbyło j ę  przyjęcie.

Ol w Lrcie sezonu  teatra lnego .
Po połudrłu w nowsi u l i  teatralnej od

było sią inauguracyjne przedstawienie. 
Prem ierą była opera .C yrulik  Sewilski*1 
Rossiniego.

Zespół wykonawczy w składzie po. Ga
lina Dudicz-Latoszewska, Halina ŚStecka, 
Eugen.juez Mossakowski, Adam Dobosz, 
K arol Urbanowicz, zarazem reżyser, Bo
lesław Bolko’ i Czesław Kozak, zaprezen
tował s;ę premierowej publiczności z 
najlepszej strony.

Udaremnione lądowanie 
aljantów na wyspie Hauwel.

Tokio, 16 marca. Stacjouowa aa na wyspie 
Hauwei form acja japońskich iołniej zy m a
ły  nark’ zniszczyła w wplce rano, dnia U 
lutego br. aljancLą formację, k tóra usiło
w ała wyładować na wyspie. Aljancka for
macja, k tóra zosteła zniszczona przy u«iło- 
iwanem lądowaniu, składała się z jednej

Sol arowej łodzi torpedowej i jedragn jyta’.- 
i desantówigb. Wyspa Hauwm należy do 

g rupy  wysp Admiralskich.

Berlin, 16 marca. Naczelna komanda nie
mieckich sił zb. jjnych komunikuje z głów  
nej kwatery Fiihrera w dniu l i  marca.

Na południu frontu wschodniego znacz
niejsze siły nieprzyjacielskie dare...nie 
próbowały na kiiliu odcinkach przrOll sią 
przez nasze ruchy, n.ające na celu odbicie 
•ią od pi Zeclwnika. Nad rznką Ingmac, nad 
irodkowlem biegiem Bohu, na południowy 
wschód od Pohrebyszcza i w rejon e ra 

.wschód od Tarnopola są w toku ciążkh wal
ki obronne, podczas których wojska n isza 
prowadziły stals skuteczne przeciwataki.

Podczas walk w rejonie Tarnopola od
znaczył się szczególnie bataljon strzelców 
pod dowództwem majora Balzera oraz po
ciąg pancerny pod dowództwem poruczni
ka Lorschieda.

Na półitocny zachód Oił Newla gwałtow
ność ataków bolszewickich, które znowu 
załamały sią wśród wysokich strat nie
przyjaciela, osłabła.

W walkach ostatnich Jnl na północnym 
odcinku frontu wschodniego odznaczył sią 
szczególnie holenderski ocl ofniczy pułk 
g.enadj-.ów pancernych SS. „Generał 
Scyffa«*t“ pod dowództwem SS. Ob^rstur n- 
bannffihrera Jorchol.

Na przyczółku desantowym Nett u „a nie
przyjaciel, po silnem przygotowaniu arty- 
leryjjskiem przeprowadził kilka wypadów, 
wspli ranych czołgami, klórt załamały sią 
rćród wysokich strat nieHrzyJacfela. \tfi ię- 

to licznych Jeńców,

Berlin, 16 marca. Miasto Rzym zostało 
dnia 14 marca br. ponownie zaatakowane 
przez północe s-a.nery kańskie samoloty 
bombow.,,

Pm/nację, któco nadleciały w kilku fa
lach, żrzjioify — jak  dię dowiaduje DNB -  
liczne bomby* j-czpayskowe na wschodmie 
i północno-wachodinie obszary mieszkanio
we wiecznego miasta. Drtychczas nanie
siono o •wyległych szkodach w Ludynkach 
1 licznych stratach wśród ludności cywil
nej. Roboty nad uprzątnięciem gruzów są 
w pełnym toku. Liczne osoby zasypane le
żą jeszcze pod gruzami zniszczonych do
mów.

Jak  już dianostziono, północno- amerykań
scy lotnicy tcrorystyuZini nawiedzili pono
wnie miasto Rzym w dniu 14 marca. Przy 
zupełnie jasnej pugodżie nalecieli Amery-. 
kanie około południa w trzech falacb Wie- 
czn« Mianto, zrzucając około 100 bor ib r u 
rżących ciężkiego kalibru na dzielnice mie
szkaniowe wschodniego I północno-wscno- 
dniego miasta. Cieżkie spustoszenia wy- 
rząd.znino w dzielnicy miejskiej Premestł- 
Ua. zamictfwkaiiej bardzo ge^to przez lu
dność robotniczą. Również i na cmentarz 
centralny Campo Porana spadły liczne 
bomby. Zniszczone zostały doszczętnie li
czne wartościowe pomniki, a zwłoki wy-

Bukareszt, 16 marca. „Rozstrzygnięci» 
wojny jeszcze jest bardzo dalekie, Ił u  
zawsze ostatni kwadrans wpływa decydu 
jąco na jej ■yynik** — pisz- dziennik „Po- 
runca Vreml“ — podkreślając, że aManri 
wprawdzie poszczycić się mogą liezonwą 
przewa",', zato znowu po stronie Niemiec 
na czoło wysuwa się leosza pozycja stra
tegiczna. doborowe dowództwo oraz nieu
gięta woia zwycięstwa.

Na wypadki dziejowe reagować można w 
dwojaki sposób, a mianowicie tak, jak to 
sie stało we Włoszech, gdzie zdrajcy łudzi
li sie tem, iż zdołają uratować Włochy przy 
pomocy kapitulacji. W rzeczywistości Wło
chy przedstawiają dzisiaj wielką rumę, na 
którą padają jedyni© smutne cienie prze
szłości. W obliczu nowych wydarzeń — jak  
w dalszym ciągu pisze dziennik rum uń
ski — obserwujący nas św iat wysuwa py
tanie: jak  postąpi Rumunja* Pytanie jed- 
nakowuż właściwie powinno brzmieć „cze
go chcą Rumunii**. Rumuni mogą wpraw
dzie pomiędzy sobą prowadzić polemiki, 
jak  na postawione pytanie odpowiada 
dziennik lecz są pńi ludźmi o stałych zasa
dach, dla którycL na jwyższem dobrem jest 
prawo i honor. Jakiekolwiek bądź inne spe
kulacje pozbawione 3ą wszelkich podstaw.

„Jeżeli chodzi o dobro ojczyzny, jak  koń
czy dziennik, to Rumuni powstaję jak  je
den mąż. W ciągu całej h istorji rumuńskiej 
nie można znaleźć przykładu na zdradę, 
jakiej dopuszczono się w imię partjo- 
tyzmu**._________ ______

Pełne zaufanie do rządu 
de Valery.,

Gsitpw* 16 marca. Amerylcańąka nota, 
jak również odpowiedź de Vaknr są głów- 
neml tsmetaml obecnych rozmów w całej 
IrlandJI. Przytem oplnja publiczna całego 
kraju Jednomyślnie popmra rząd de Vale- 
ry w sposób, jakiego dotychczas w Irian- 
djl nleznano.

N r-ód irlandzki stoi wogółe na tem sta
nowisku, że Irlaud ja  ma prawo być ncu-

Artylerja dalekonośna zwulr^sła nie
przyjacielską żeglugę okrętową koło An- 
zio I h ttuno, trafiła jeden transportowiec 
i rtirusiła Lilka statków do zawrócenia.

Formacje bombowców pótnocno-amery- 
IraAJkich przeprowadziły ponown:e atak 
terorystyczny na miasto Rzym. W kilku 
dzielnicach miasta powstały ciężkie znisz
czenia i straty wśród ludności.

Nocy ubiegłej niemieckie erkariry bojo
we z dobrym skutkiem zaatakowały urzą
dzenia portowe w Nes ■ olu oraz nieprzyja
ciel: ki* olijekty okrętowa kolo Neapolu. 
Ciężko trafionu 4 transportowce o łącznej 
pojemności 18.000 brt. W magazynach do
wozowych powstały zniszczenia i rozległe 
poi ary.

Kilka brytyjskich samolotów nękają
cych . rzuciło ubiegłej nocy bomby na mioj- 
scowoścl er Niemczech zachodnich

Silno formaęje naszego lotnictwa zaata
kowały ponownie Londyn w nocy na ió 
marca. Masowe zrzucenie bomb burzących 
I zapalających apowodnwa<o rnzlegte zni
szczenia i liczne wielkie pożary w rejonie 
m>asta.

*■ toku uporcrywel nocne] potyczki nie
mieckie jednostki ubezpieczające zatopiły 
na Kanale dwa brytyjskie ścigacze i uszko
dziły jeden dalszy tak ciężko, że nsleży się 
liczyć z jego zatonięciem. P s r t im  >ia 
dwóch ścigaczach wzniecono Kożar. Jeden 
z intzjch  okrętów został trafiony tor„ctią 
I zatonął.

reu"on“ zoscary z mogił. Pray Via Nomen- 
tana tiafioua została bombą kliniKa i 
przytułek dla dzieci. Zniszcz »niu uległ 
rówmiez buuyuek sióstr zakonu Cuore Sa- 
cramentaie. Ż rumowiska zm-szczonych bu- 
dynKÓw wydobyto dotąd zwlolki ośmiu za
bitych i kilkoro dzieci. W dzielnicach mie
szkaniowych rawaliiy się liczne domy, za
sypując mieszkańców. Dotąd wydobyto po
nad 150 zabitych. S traty  w ludziach pod
wyższą eie jeanak niezawodnie jeszcze 
znacznie, ponieważ pomimo najusiln iej
szych prac ratowniczych iprzątnąó zdoła
no dotychczas tylko część rumowisk.

Wskutek teroryetycznego ataku  anglo- 
amerykańjskiego na Padwę, został znisz
czony również słynny szczególnie z powo
du wysoko wartościowych freskóy Man- 
teonasa kościół. Zoudowany w stjdu ro
mańskim kościół przechowywał w jednej 
z bocznych Kaplic kilka ze względu na do
bre zakonsei wowanie szczególnie godne u- 
wagi freski Mantecnasa, przedstawiające 
sceny z życia św. Chrystofora i św. Jak u 
ba. Należały one do wczesnycn dziel a r ty 
sty i b: ły  tworzywami m alarza o najwięk
szej " le wyrazu wszystkich czasów. Aby 
je uchronić, wybddowano przed niedaw
nym czasem koto kaplicy ochrony, które 
jednakże padły ofiarą celnego rzutu.

to in ą , natom iast inne kraie bez w z g l ę d u  
n>. ich widoki .pojemne nie m ają prawa 
mieszania sie du polityki Irlandii. t , 

Dziennik „Dublin Ęyening Herald** wska
zuje na to, Ż6 nie podniósł sie ani jeden 
głos irlandzki przeciwko postanowieniom 
rządu Je  Yalery. To pełne zaufania stano
wisko daje narodowi' irlandzkiemu sile i 
poczucie opokoju wobec obecnej sytuacji. 
Ze wczystkich stron spotyka sie godna, ro 
zumna i pełna umiarkowania w tonie od
powiedź de Yalery z pochwałami.

F iasko aljancki^j blokady.
Madryt, 16 marca. Pod nagłówkiem 

„Niemcy w ygrały wojnę żywnościową i 
produkcyjną** omawia współpracownik

Sztokholm, 16 marca. ŚHMowąj oławy 
badacz szwedzki, dr Sven Hedln, zwrócił 
się na łamach dziennika sztokholmskiego 
„Dagspost n** w zwlawu z żądaniami, wy- 
suwanemi przez bolszewików pod adr« *em 
Flnlandjf, ze słowami przestrogi do narodu 
szwedzkiego.

Sven Hediu oświadczył m. im, ze w dzi
siejszych poważnych czasach w łonie naro- 
du szwedzkiego istnieje prawdziwa powódź 
różnego rodzaju wersyj, mylnych poglą
dów, a  nawet świadomie przekręcanych 
wiadomości co do rzeczywistej _ sytuacji 
światowej oraz e wen! uąlnycn jej stautków 
dla przyszłości Szwecji. Cały naród padł 
ofiarą zarazy, k tóra — jeżeli chodzi o jego 
zdrowie .i dobrobyt — jest o wiele gorszą i 
niebezpieczniejszą, aniżeli dyfterja, chole
ra  lub dżuma. Jes t nią bowiem epidemja 
psychiczna, która omotała i zaciemniła ro
zum narodir szwedzkiego, osłabiając rów
nocześnie jego zdolność do samodzielnego 
myślenia.

Żądanie, wysuwana przez bolszewików w

dziennika „Madryt**, Roman de Tudela, sy
tuację wyżywienia i zdolność produkcyjną 
przemysłu niemieckiego Na podstawie 
cyfr statystycznych dochodzi autor do 
wniosku, że dzięki niesłychanemu zdyscy
plinowaniu narodu niemieckiego i wbrew 
.warunkom niekorzysl aym wygrały Niem
cy obie te bitwy, udarem niając bidkadę, 
zarządzoną przez Anglo-Amerykanów.

Nowy hydroplan  BV 2 2 2 “ .
« Bt.iin, 16 marca. Czasopis>.io „Der A- 
dler“, zb iżone do ministerstwa komunika
cji powietrznej poraź irrw—y c  ibl* *~- 
woro szei eg blizuych da..ych i zjjęć, ilu- 
slrują.ycłi „największy hydi oplan loti.ic- 
twa niemiecki, go'1 a fńjanowicie zbud^wć.- 
ny w zakładach film y Biulmi u. V . . .  
„BV/222“.

6nnc torowy Lyd-op]an posiada <^vapię- 
trowy Kadłub o długości i>7 m i wysoko
ści 5,6 m. Rozpiętość skrzydeł wynoii 46 Pi 
Dla porównania należy przytoczyć, że ndj- 
wlęks^s, również dwupiętrowy aydroplau 
brytyjski „Sunderlaud** posiada’ jedynie 
■krzydła o rozpiętości 34,2 m. Na- podkre

ślali^ zasługuje fakt, ie  dolne piętro po
mieścić może stu ludzi z pełnem wyposa
żeniem, albo też odpowiednie obciąż uie. 
Gó.ne piętro obejmuje obszerne kabiny 
dla pilotów i pewso^iaiu raw ig ac- ro. 
Samolot wykonany jest w dwóch odmia
nach. pizyczem różnica znajduje się w 
sposobie napędu. Jedna odmiana lK>wit-,m 
opęa sana jest motorem BMW, chłodzonym 
pov,ietr7wm. druga natom iast motoioiti 
Diessla, wyprodukowanym w zakładach 
Junkersa Uzbrojenie — jak  podije  »A- 
dler“ — składa sie z licznych dział i kara
binów maszynowych.

Olbrzymi hyd.oplan dotychczas już nie
jednokrotnie użyty b j t  na różnych odcin
kach frontu, gdzie zawsze i wszędzie, jak  
najlepiej wywiązywał się z postawionych 
mu zadań.

Obawy aljatrtów.
Bułgarska gazeta o pogotowiu w o j i  nn»m 

narodów.
Sofja, 16 marca W artykule wstępnym 

pt.: „Usiłowania nieprzyjaciół Europy" pi
sze dziennik „Dnewnin** i, in., że od począt
ku rago roku zauważa się u Anglików szcze
gólne wysiłki nao skruszeniem ducha I po
gotowia wojennego narodów europejskich.

W tym celu zc.itaiy zainscemzowane nie- 
tylko zwykłe ataki terorystyczne. lecz i dy
plomatyczne pociągnięcia szachowe. Usiło- 
łowania ie i worzą dowód na obawy i nie
pewność aljantów, obawiających słe” do
puścić do sukcesów w rozstrzygających 
działaniach na polu walki. Jednakże przy 
obecnej wojskowej i ' politycznej sytuacji 
angielski plan skruszenia jest niewykonal
ny, nawet w tym wi-padtu, kiedy w pew
nych miejscach mogłyby się zazna ^y ć  pew
ne sukcesy. Przeciwstawiłaby sie im w ka 
żdym wypadku potężni . zdecydowana do 
walki niemiecka armja. Jest ona — oisze 
on przy koń^u swago artykułu - tak tw ar
dym orzechem, że nie można jej rozgryśó 
w dodatku spróchniałem uzębieniem.

Turecki budżet państwowy.
Stambuł, i6 marca. Cały szereg znamien

nych szczegółów wynika ze sprawozdania 
na temat pozycji etatowych, wyznaczon/cn 
w budżecie zwyczajnym na rok 1944/45 dla 
resortów goepodarczych.

Ti pośród nich w,, szozególnić trzeba w 
pierwszym rzędzie fakt, m  suma prelimi
nowana na pokrycie długów państwowych, 
wynosi 111,1 w porównaniu z 121,8 miljo-- 
n.jw funtów tureckich w budżecie na rok 
1943'44. W porównaniu do tego podwyż
szy! się jednak etat dla m inisterstwa skar
bu eon rawda na 63,9 w porównaniu z 53,2 
milj. Dla m inisterstw a ceł i monopoli ptre 
liminowano kwotę 10,7 w porównaniu z 
9,7 milj. E tat dla m inisterstwa pracy wy- 
kazifje 25,4 w oorówuaniu do 22,6, a  e ta t 
m inisterstwa rolnictwa' 18,9 w poróu naniu 
do 13 5. Znacznie mniejsze ią pozycje resz
ty resortów, pomiędzy któremi figuruje 
cm isterstw o goi podarcze z 3,9 przecinko 
3,6, ministerstwo komunikacji z 2,5 prze
ciwko 2,4, i m iuisters wo handlu z 1,9 
przeciwko również 1,9 milj. funtów turec
kich.

odniesieniu do Flnlandjl, nis oznacza, na
firc.ty język prrstłunAC/one, nic Innego, 
ak kapitulację na łaskę iub niełaskę. Na-

turalnem następstwem takiego rozwoju 
wyi>adkńw byłaby znipełna bolszewizacda 
Eiiilandji w bardzo krótkim czasie oraz o- 
statecziny upadek państwa fińskiego po 
wszo czasy. W prost niezrozumiałą jest gor
liwość. z jaką pewien odłam o rasy  szwedz-. 
kiej ’ omawia odnośne wypadki. Zjawisko 
to boy iem jest wręcz nienaturalne i pozba
wione poczucia opowiedzialności w stosun
ku do Finlandii, a  ponadto oznacza zdradę 
wobeo sam ej Szwecji. P rasa szwedzka me 
może się nawet na swe .usprawiedliwienia 
powoływać na zamiar i cel gwarantów ania 
w ten sposób bezpieczeństwa i przyszłości 
Szwecji. Dąży oua raczej swem postępowa
niem do lego, żeby Szwecję coraz bardziej 
skłaniać w kierunku Anglo-Amerykanów 
1 bolszewików. Tego rodzaju igranie z przy* 
szlością Szwecja kiedyś mogłaby przj płó^ 
oió bardzo drogo.

Wieczne Miasto pod gradem bomb.
Ponowny nalot lerorystyczny na Rzym.

JednomYŚlność całego narodu.
Rumunja nie ma zamiaru spekulować.

Igranie z przyszłością.
Sven Hedin ostrzega naród szwedzki.
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0  au ku powietrznym na Londya
5i.lj>kholm, 16 marc... W związku z ata- 

ŁiuL.; lotnictw a na angielską stolice w p ó ź 
nych  godzinach nocnych na środę — donosi 
b ry ty jska służba infoimacy.ina, że nad po
łudniową A nglją rozegrała sie najgwałtow
niejsza bitwa powietrzna w tym roku prze
ciwko silnej formacji niemieckiej. Nie
mieckie bombowce zbliżyły sie do stolicy 
i? formacjach es^aurowych. Jedna ze szcze
gólnie z..anych dzielnic londyńskich odczu
la  dotkliwie cały rozmach deszczu bomb 
zapalających. Załogi pogotowia ratunko- 
wegOjbyiy całą noc czynne

W kilku  w erstoc^.
„W  P ortngaljl l u u i  su ją  s ię  t  co raz  w iększej m ierze lo- 

te m  m ałych narodów  eu ro p e jsk ich "  —  pisze * swem douie- 
sleniu ilzLo„jki „ T L .e s "  Z tego pow odu daje s ię  stw ierdzić 
od powitego .z a su  w ybitnie pesym istyczny nastró j.

*
.A gencja  ,,EFE“  donosi z Buenos A ires, że kapitan  Juan 

ró g g l zam ianow any zo s ta ł podsekretarzem  s tanu  d la siużhy 
Iniorm acyjneJ i obją ł już  swój u rząd , podsek re tarz  stanu  dla 
służby inform acyjnej i p rasow ej n ie  podlega w przyszłości 
p .e z y d e U u .te , lecz tylko m inistrow i spraw  w ew nętrznych.

•  *
W czasie  w czoral3zy .lt anglo-am erykańskicn n a u tó w  n a  

Rzym, zabity  zo sta ł były dłngoietni dy iek to r dziennika „Gior- 
an le  d T ta lla " , Wirginio Gnydai Celny rzu t tra f ił do Gaydy, 
k tó ry  w tym czasie w łaśnie zaajdow ai ~lę o swoim gabinecie . 
^ u « n o c ześn ie  z O ayJą zabite  z o s .a l j jego m a tk i i s io s t.a .

*
O najnow szych anglo-am erykańskieh usiłow aniach  "y.Hu- 

tz e ó  w ob .c  p aó s t.. noutra inych  pisze* ga: eta „Son P osta": 
N ajnow sze usiłow anie skłonienia Irland ji, oby zm ieniła sw oją 
„ .u tra ln o ś ć , zostnło w  Dublinie odrzucone; dowodzi to , że na 
l a d ]  narodu  Irlandzkiego n ie  zm ienił i  w s tosunku  do 
Aniilji.

*
D epartam ent m arynark i S tanów  dnoczonyuh p rzy  aa je  —  

Juk do.,osi „ r . j a  eg ipska —  że jeden  s ta tek  handlow y S ta 
nów  Zjednoczonych średn ie j w ielsoSci zosta i zatopiony przez 
jap o d sk ą  łódź podw odną n a  m orzu A rabsklem .

*
W no ty  n a  środę o godzinie 1 .a re je s tro w an o  w Sofji trzę- 

lle n le  ziemi, Które dało s ię  w yraźnie odczuć.
*

Cieszący s ię  najw iększem i sukcesam i w  te j  wojnie nmery-
1 ..'■ki lotnik —  jak di nosi „E FE " z W aszyngtonu —  znalazł 
śm ierć. Ipst to  porucznik Thom as Lincb, który zestrzelony zo- 
i t a ł  w  walce pow ietrznej i s tu l na czele z 20 zestrzalam i 
najw ybitn ie jszych  tom ików  Stanów  Zjednoczonych.

*
H iszpański m in is te r hand lu  i przem ysiu C arceiler ośw iad

czył w jednej z rozmów z m adrycką gazetą  „ A rrib a" , że 
H itzpan ja  zainw estow ała w ubiegłych 3 la tach  w rjzoudow ę 
swego przem ysłu ogółem 3.25 m iljardów  peselów .

*
W edług ogłoszonych obecnie sta ty sty k , nak ład  hiszpań- 

tk lc b  gazet w ubiegiym roku zw iększył się  w  stosunku do 
poprzedniego roku o 20 .8  p rocen t. W sam ej H iszpanji d ru 
kow ano w 194 3 roku 5 39.2 m iljruów  gazer, zaś w hiszpaó- 
tk lem  M arokko 11.5 m iljonów.

*
H iszpański bank państw ow y „B anco de Esnana • uzysbał 

w  1943 roku 85 miljouów  pesetów  czystego zysku wobec 
6 2 .2  m lljuuów uzyskanym i w roku 1942. Dywidenda zosta ła  
u s ta lo n a  w wysokości 12.8 p rocen t. Roczne spraw ozdanie 
la n k u  państw ow ego, rozporządzającego 177 m lijonam ł pese
tów  U p ita ta  akcyjnego, w yuazu j. ja ln o  rozwój h iszpańskiego 
g tsp o aa rs tw a .

Zwiększenie pogłowia kur w  G. G.
Kraków, 16 m arca. 8 tan  drobiu na obszarach polskich był 

p r.ed  w ojną pol.ko-nlem iecką w ie ljk ro tn le  w iększy, n iż  drl- 
c io j. la k o  norm alną Ilość kui w G eneralnem  G u b e rn a to r-* '*  
należy  przylać 25 ml.Jonów sztuk . Wobec zn czenio wytwo
rów hodowli kur d la wyżywienia ludności, należy .pop ie rać 
zw iększenie je j s tanu  przez odpowiednie zarządzenia. Jedno
cześnie chudzi tu  o n a ljży te  wyzyskanie odpadkowych pokar
mów, znajdujących się  w dużej Ilości w małych gospodar
stw ach G. G.

D ziałania w ojenne, oraz  «ilne w ystępow anie pom oru i cho
le ry  kur zm niejszyły is tn ie jące  pogłow ie; prucz tego w ięk
szość k u : je s t już zbyt s ta ra , a w ięc m ało w ydajna, zaledw ie 
op łacająca  paszę.

Konieczne odm łodzenie pogłow ia da s ię  dokonać po p ierw 
sze przez przeprow adzaną co jesie .il1 akc ję  brakow ał,1” 
w  k tó re j Usuwa się  w szystkie s ta re  i n ieużyteczne osobniki. 
Laiszym  środkiem  Jes t zw iększenie pogłow ia m łodszyi.i sztuk 
przez intensywny w ylęg. W tym samym celu należy też n a s a 
dzać każdą kurę, k tó ra  kwocze w okresie  w iosennym aż do 
m aja , później bowiem wylężone kurczęta słabo rosną, są 
m ało oupornc i n a j-zęśc ie j mało n iosą w roku “ ylężetua. 
Moźr.a zatem  do zw iększenia p o g ło a ia  używać tylko kwok, 
k tó ic  nasadzi s ię  w okresie  pomiędzy m arcem  i m ajem , gdyż 
w tedy otrzym am y zdrowy 1 odporny m a te rja l kurzy.

Ale niety lko  przez należyte w ykorzystanie kwok, lecz także 
ca łkow itej pojem ności apara tów  w zakładach  wylęgowych, 
przyczynimy s ię  do zw iększenia pogłow ia. Zakłady wylęgowe 
w r .  G. są  tak  pojem ne, ź t  mogą zadowolić w szelkie w ym aga
nia . Obsługują je  siły fachow e, wyszkolone Jak j a ‘dokładniej, 
tak , że m ożna ręczyć za dob r. wyniki lęgów.

Prócz tego ze strony  Rządu wyszły -arządzenia. u s łu g u 
ją c e  na ja k  n a jd a 'e j idącą  uw agę, n k tó re  —u s-ą , > p łaszcza 
w łościanina, zachęcić do wzmożonej boduwli kur. Tak więc 
hędzlo ro ip h iz ę .a  akc ja  wym ienną, w  k tć re j utrzym njący di-ih, 
u  sw a ja ja  a« aączohe do zakładu w ylęgowego czy zniornlcy 
Ja j, o trzy la jedno jednodn low j kurcze kez i ”dn«J dodatkow ej 
op>ały. ł a ja  .o będą zaliczane na poczet konłyngenłn ja j  przy- 
pbudjęcego na dane gospodarstw a. Bazwątploiiła będzie to 
dużym bodźcem  do żywepo w zięcia udzlaln w akc ji wymien
n ej. Ib  bardzo doniosło posun ląc lt trzeha  dało] nw alać  pro- 
n jo w an lo  kwok.

Za kn id ą  kwokę nnsadzon- w o k re jje  nu m arca do m 'J a , 
przyznana jędzie prem ia w w ysokości 5 kg. cukru, and w a
runkiem , że z danego lęgu odstaw ione będą tfo dnia 30 w rze

śnia do tuczam i względnie cen tra li skupu 3 kogutki o w .d i t  
po 750 Za to  kogutki, podobnie, l a r  zn Inne rzeźne kury, 
przyznana będzie prem ia w w yss-o ścl '/> kg CU urn u  sztukę, 
oraz zap ła ta  gotó ik o e a  w kwocie 1 40 zł.

We W szystkich bardziej odległych okolicach , z których d t-  
stęp  do zakładów  wylęgowych je s t  utrudniony, ak c ja  pro- 
m jowania kwok będzie n iew ątpliw ie pow ita .,a z zadow oLalem  
i przyczyni sie w yraźnie do p jw iększen la pogłowiu. F latego  
też w szystkie kury kw oczące na wiosnę, m u sią  być w  p tln i 
wyzyskane a żadne gospodarstw o n ic -loże nie skorzystać 
z te j napraw dę rentow nej okazji Dla zachęty do odstaw y ja j 
jako  dalsze zarządzenie najpraw dopodobniej Jes t cena podnie
siona oo 2 35 zł. za kilogram . Prócz tego  u  dostaw ę będą 
przyznane następu jące  p r tm jt  w enkrze I w ódce. Za 18 Ao 20 
ja j  i  wad * i  l:g. otrzym a dostaw ca ‘i* > j. cukru I ' / ,  Itr. 
t.ó Jk l. Ta sam a akc je prem jow a odnosi s 1.. r.ietylkc do roku 
1944, a le  zo sta ła  usta lona  iui na rok 1945, w rtu ry td  te  
dopiero zaznaczą s ię  siln iej wyniki zw iększonej p rodukcji kor. 
Zw iększając s tan  kur, musi w łościanin zw rócić uw agą na do
niosłość skarm ian ia w łasnej paszy. Drób musimy żywić r a 
cjonaln ie używ ając w szystkie posiadane pasza odpadłiuw j. 
Zboża chlebow ego pod żadnym w am nkiem  n ie  wolno sk a r
miać kuram i, gdyż zboze to je s t  abso lu tn ie konieczne no wy
żyw ienia ludności.

Zasady racjonalnego żyw ienia podadzą hodowcy b ą i 't  in s truk 
to rk i hodowli drobiu przy Urzędach H odowlanych albo łe l  po
w iatow i, gminni, wsiowi agronom owie, w ul dnie agronom kl.

Zarządzenia służby zdrowiu u .obiu , a  w ięc W a.ystko zmle- 
■zająca do zw alczania za raz drobiu, jak  p o n u r ,  czy cholery 
kur, przyczynia się  w  dużym sw pn iu  do zw iększenia ilości 
zdrowego 1 odpornego pogłow ia. W każdym niem al dy .trykc ie  
Is tn ie jące  pracow nie cterynaryjno-rozpoznaw eze podejm ują 
s ię  zbadania podejrzanego m a teria łu  1 przeprow adzają konie
czne zarządzenia ochronne I le c z n c re

Uznane hodowlo d ro b i, m u t .ą  rów nież zw iększyć atak  
swego pogłowiu, a  jrz i  gew szystklsm  wytworzyć tdpow iubnią 
ilość w arlośelow sgo m ateria łu  i.ięeklaye. Zagrody w łościańskie 
irn szą  być zaopatrzone w odnow iednie rasow o koguty o dużej 
dzdeinoścl użytkow ej, aby można b jta  osiągnąć ,,w l,k ii* n le  
w ydajności u h erm o m  sgo m a teria łu . W t jm  kierunku duło  
będą mogły zdziałać s tac jo  wychowu kOgutćA przy Urn^daeL 
Rolniczych (Izba Rolnicza) w poszczególnych dystryktach . 
UyżeJ w ymienione zarządzenia, a  .wlcóZCSa ak c ja  prem jow a 
zapewni niew ątpliw ie należy tą opłacalność hodow li kur 1 m a
sowego chowu drobiu w  pofzczególnych gospoda .jtw sch .

tyeka. Mistrz organowy odegrał również włi oaą 
kompozycję p. t- Fantazja symfoniczna D-moI.

KRONIKA
MARZEC

16
Czwartek

Dziś: Cyryla bisk. 
Ju tro ; Gńrtrudy

O ł J ś  obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.30 do 5.00

Wielkanocne ferje szkolne 
w G. G.

(tp) Kraków, 16 marca. W  tym roku we 
wszystkich szkołach polskich na terenie General 
nego Gubernatorstwa ferje szkolne z okazji świ-tt 
W ielkanocnych rozpoczynają się w Jniu 00 m ar
ca i kończą saę w dniu 11 kwietnia. Juk więc

wynika, tegorocza* 
trwały 13 dni.

fen j e  W ieilk-.aiik .ciue b ę d ą

Oratorjum organowe 
w Krakowie.

ftp) Kraków, 16 marca. Polski Komitet Opie
kuńczy miasta Krakowa urządził w dniu 11 Lm. 
recital organowy w kościele OO. Jezuitów na 
Wesołej. Szereg bardzo poważnych utworów bde- 
grał mistrz organowy Wł. Oćwieja. Recital t e i .  
był prawdziwym ewenementem muzycznym dla 
miłośników srtuki organowej Nastrojowy czas 
wielkopostny, oraz przepiękna św iątynia s;e swą 
doskonałą akustyką, wreszcie m istrzowska gra 
p. Oćwieji dały podstawę dla rzadko przeżywa
nej Diesiady muzycznej w Krakowie. W  czasie 
oratorium , mistrz Oćwieja wykazał doskonałą 
technikę i subtelne wczucie sir w odt warzane l i 
twory. Z odegranych utworów m jba-dzie j podo
bały się słucnaczom: Liszta — Preludium i Fuga 
jia tem at „B-A-C-H" oraz Beelmanna — suita g o -

Ręcital fortepianowy
na rzecz RGO.

K.aków, 16 mat ca. Prof. Franciszek f  -ufeaste- 
wicz, piai.L.tn, którego koncerty w Krakowie na
leżą do niecodziennych alrakcyj n izycznych, 
wystąpi w nobotę 18 marca o godz. lG-tej z wła
snym koncertem. .

Obok. utworów, które mają u publiczności 
stałe powodzenie, odegTa artysta po raz j/ieri - 
szy Chopina Barkarolę, Nokturn c-moll, Mazur
ka D-dur i Scherzo cis-moli, Paganiniego E t:udę 
E-dur w transkrypcji Liszta oraz Albeniza Na- 
varrę, jeden z najpiękniejszych utworów muzyki 
nowoczesnej. Interesujący pro,,Ta a  zawiera po
nadto perły literąlu ty  muzycznej, jak  Legendę 
Liszta, Rapsodję B ratjnsa, Etiudę Szymanow
skiego, o i-z  utwoiy Hayona, Schuberta, W tbera  
i Schumanna

R zalka sposobność usłyszenia słynnego p ia
nisty wróży koncertowi wielkie powodzenie 
wśród elity kulturalnego Kakowa, tembardziej, 
że czysty Jochód przeznaczony jest na cele Pol
skiego Komitetu Opiekuńfczegc. Szczegóły w afi
szach. ________

Kronika żałobna.
(tem.) *trak4't*, 16 m arca. W osta tn ich  dn acli zm arli 

v  Ibakow le; J ć . j t a  Pachońska, la t 86, w dow a; .  ^am idakich  
M arja Żrubecka Chomik, la t 80, wdowa po e n u .y t .  ko ie jarzu; 
B arbara W tśutowska, la t 80, wdowa pu urzędniku m iejsk im ; 
i lu !m it r a  Sadow lńska, la t 22, ubsolw eutka Szk”*. P rzem ysł.; 
A loksander łlę cze k , la t 31, pracow nik Fabryki Lokom otyw; 
I la t? J tr a n u  la t 66, p rzem yslow iat; z L ew ie .’ 'eh  M nrja Ja- 
w orska , la t  79, wdowa pc dyrektorze gimnazjom.

(tp) PROWADZENIE AGENTURY BYDŁA . .  RZEŹNI KRAkOW- 
SKIE1. Na podstaw ie układu zaw artego między R o lnkzą  Spól- 
iz ic ln lą  Pr :-ó o k i Mięsa a  Towarzystwe-u J la  H andlu Bydłem 
t Końmi, sp. .  og t. odp., agen tu ra bydła w K rakow skiej R :e- 
żnl prow adzona bi.dzie na p.zyskluść przez Tow arzystw o d la  
Hnndln Bydłem i Końmi.

Defilada wojsk 
przed prezydentem Tiso.

Bratysław a, 16 marca. Na zakończenlt u- 
roczyetegu obchodu pięciolecia samodziel* 
nofcl państwa słowackiego odbyła_ Jfi 
wtorek popołudniu defilada wojsk przeo 
pruyd.utem  pań .twa dr Tiso.

W odbiorze defilady wzięli udział człon
kowie rządu i wysocy dygnitarze państwo
wi, generalicja, szefowie lawyj akreayto- 
wanych w Bratysławie z po-słem niemiec- 
1 im Ludi-o na czele oraz liczni czatowi re
prezentanci życia politycznego i ku ltu ral
nego. W ojska spotkały się ze spontanidzne- 
mi owacjami ze strony tłumów ludzi, wy
czekujących wzdłuż ulic. Serdeczne owacje 
złożono prezydentowi państwa siowac-kie- 
Ko dr Tiso tak pudczew, jefro przj j^zdu, jak  
i w czacie kiedy odjeżdżał.

Kuano ąlerucho^ToicI
Kuplę k am ien k ą  lub p a ic c 'ę  centrnm  
K rakow a. Zgł.. Doniec Krakowski. Kra- 
ków ,,Nt 8 9 9 7 " .
K u .'ę  kam ienicę, dom, parce lę , ob jek t 
śaoryczny, m a ją tek  zlem sk1, gospodar- 
atw o ro ln . Zgł.: Kraków, Basztowa 
1 0 , m. 1. 203
Kam lanlca, domy, w ille, p arce la , go- 
a p o d a rs t .a ,  kupno —  sprzedaż, ptze-

§row adza fachow o Kulczyk Karol, Kra- 
. a .  Olsza. W ilnośtl 54 , te t. 133-03. 

l.umlŁ,.lcak* parce lę  lnh część realności 
m iejscow ość obojętaa.. ? u j ię . Zgłosze
n ia  z czności, K lanów , F lo rjań ska
1 „ II. p  ętro  otieyna, te lelo  159-28. 
Kam ienicę, p arce lę  lub część, m l( |sc a -  
w ośc obuję tna, ku ,!ę Zgłoszenia: K ra
s i  ■ F lo rjsń  na 16, II. p ię tro  oficyna, 
te lefon  159-28. 6594
Rahka, Szczawnice, Krynica 1 up » nie
drogo część w illi lub ładną parce lę . 
Zgł.: Goi ic  Krak., KrLków „Ni 9 0 ,'1 " . 
Kuplą domek i  parom a ubikacjam i, ogró
dek, z p ierw szej ręk i, pod Krako em 
Żgi, Coniec K rak., Kraków, „N r. 99 7 6 " .

^ S p i t ( W i a |  n l w u c h o m o t c i
C akepaua. W ille I parce le , Rabka. Par- 
e t  1 bodow i., sp rzeda: Kraków Z ie- 
rzynleck  8, m. 1. °607
O kazja Dom, 4 pokuje, p ..ed p o k ó j, ku
chu ' łazienka, podpiw niczony, akaua- 
łizow any, w odoclą f, stodoi i, s ta jn i . ,  
p izybudóuk ti 1 1 m orga ogrodu, otoi ro- 
nego m a rc u  w Bieżanow ie, w yjątkow o 
tan io  do nabycia. W iadomość: B'H.
„W spó lno ta" , Kraków, D ietla 74 c l  
3— 5 popołudniu. . 6598k
W olj Jn st na jp iękn . dzielm ea willowa 

^ I ^ " r . w odoc., przy tra s ie  tram w ., 
V ^ t a n e r c e l a  do sp rzedan ia ; Kraków. 

Z w .c .*yn ieeb  8 m. ł .  Tel. 210-48.
Dom, mur. 24 ubik., przy tfam w ., po
łow ę, sp rzeda: Kraków, Zw ierzyniecka
8, m. 1 9609
W illa, n u r . 5 pok., duży ogród, łap  j : 
Kraków, Zw ierzyniecka 6, m. 1. Tele
fon Nr. 210-48. 9610
W illę, m ur., 7 pok., ogród, e iek tr ., wo
doc., gaz,' k a n a ł, 's p rz e d a : Kraków ul. 
Zw ieizyniecka 8, m. 1. Tel. 210-48. 
W illę, m urów ., 4 puk., kom!., ogród,
aprzeda: Kraków, Zw ierzyniecka 8 1,
te ie io n  210-48. 9612
Zakopana. Klika w ill i parce l, sprzeda: 
K raków , BLSZtowa 10, m. 1, telefon 
159 5. 218
"‘slcdia U rzędnicze. Dom, m urow any, 8 

ł i  kacyj, skiepy. sp rzeda: K*aków, ul. 
B ajztow a 10. m 1. 219
R rokodm . W 'I!ę, m urow aną, 8 ubikacyj, 
ogród , sprzeda: Kraków, Basztow a 10 1. 
B lhice. 2 m orgi w jednym  kaw aL u , 
(ron t 40 m errow, tan io : Kraków. Basz
tow a 10, m 1. 223
W ola D uctiacka. Dom, mnrow any, l(  ■
b ikacy j, z ogrodem , sp rzeda: K rak6.. 
B asztow a 10, m. 1. 224
W w ielkim  wyborze -po lec , 'gospodar- 
• tw a  ro lrs . domk jednorodzinne, oraz 
parce le  Biuro „W aw el" Kraków ul 
Orodzka 60 I " 8791
Z a k o rm i.  Dom t  lkup. kołowy (do za
m ieszkali a ) oięknle położony do zam ia
n y  ne p arce lę  m Za) opunem. tg łns :en’a : 
Znkenane, A jencja Slem iant" skiego — 
BOu 13"0. 65J6k
1 n i m i n  w Krakow ie na p r o w n c i  
w ybór poleca .P ia s t"  Kraków ( ru d z 
k a  59, I. p. BU7C
Asm [2 ub ikacy j, nowy, niedaleko 
tram w aju , c e ra  naoraw dę okazyjna, 
ip rz e d a : B 'uro „W tasna-S trzecba", K ra
ków , A dslf-H itler-P latz 10, Oficyna, 
I, p . Teieion 104-31. 58

Rabko. P arcela, 30.) sążn i, za bezcen, 
sprzeda: „L u k o ta ‘ , Kraków, Jasn* 10, 
te L  on 116-92. *  • 34
Dom, 7 pokoi, wolne m ieszkanie, kom
fort, blisko tram w aj, sprzeda: „ l tk a 
ła " ,  Kraków, Jasna 10, te lef. 116 92. 
Zabierzów Parcele po 30 zt. za sążed, 
przy as ta ic ie , sp rzedaje : „L o k a ta " , K lu
ków, Jasna  10, te lef. 116-92. 50
Swoszowice, 362 s ”a., blisko Zakładu, 
sp rzeda: „Loka i“ , Kraków, Jasna  10, 
te lefon  116-92. 52
Parcolę przem ysłow ą, 16u0 sążni, z 
buCafllcą kolejow ą, sp rzeda: Kraków, 
Basztowa 10 m. 1. 58
Dom, murow any, ubikacyj, Podgórze, 
sp rzeda: Kraków, Basztowa. 10. m. ł. 
W illę, 7 pokoi i kuchnia, w Rabce, 
sprzeda tou io . Kraków, Maty Rynek 
1, m. 5a . 9663
K rzeszow let: dom murow any, 8 ubik., 
parce li „90 m2, wolne m ieszkanie, przy 
głów nej ulicy, sp rzed ): Kraków, Baszto
wa lu  m. 1. 202
Największy w ybór rea lności I parce l w 
Krakom e I na pery ierjacb  Krakowa 
okazyjn ie iiolecs „o sp rzedania Kulczyk 
K arol, Kraków, Olsza, W o.ności a 
te ie ion  133-03. 207
Zakopane. Willę 14 pokojow a, kom fo::, 
domek 2 pokoje kuchnia z pa rce lą  2200 
mż, p a rce lę  3000 m1, i 1600 m>, tanio 
sprzeda Kraków, Basztow a 10, m. 
Telefon .59-35  210
Rabka. P arcelę  1000 m. kw. tan io  sprze
d a: Biuru A ugustyńskiego „U niversa l"  
R .b a a . 6521k
Rabka, W illę muro.waną pelnokom forto- 
wą 8 pokoi, kuchnia —  sprzeda: Biuro 
A ugurtyńskiego ,,U niversal“ , Pabka.
No , Sącz. Dom m urow any 4 pokoje, 
2  kuchnie, śródm ieście sp rzeda: Biuro 
Aogustyńskiego „U niversa l"  Rabka. 
Rnbka W illę 14-ubikacJową, centrum  —  
sprzeda: Biuro Asigustyóskicgo ,,Univer- 
. . I "  R aosa. 6524k

R o in *
Onziki, b iżu terja , różna g a lan te rja . K ra
ków, K-ilwaryjska 7. 251
O iie rho  ładne zdrow e —  n ijwyżej 3 -t .- 
godn.DWc niechrzćioni, weźmiena zaraz 
za  sw uje. Zgłoszenia- Goniec Krakowski, 
Kraków ,,Nr. 347“ .
Osoba, kti>'a je s t znana, a k .ó ra  przy 
Lllcv Biskuplel 14 podniosła torebkę nę- 
dacą  w łasnością P . F ranke zechce z w f=- 
cić okulary, klucze, liotes i pióro, w iecz
ne, w prz” ' iwnym razie  poniesie konse
kw encje , 3? 4
Harmonik wszelkiego rodzaju  kupu.e, 
sp rzedsle , przyjm uje w kumis z szybką 
sprzedażą oraz rykonuje solidnie w szel
kie rene ac je  tychże. Franclozęk u cn m . i- 
skl, Kraków, M ikołajska 4 /32. 334
Zaginął dnia 11. III. p iesek , m ieszaniec 
szpica z pudlem , długi, biały włos, oczy 
czarne, ogon k ró tk i. Wabi się  „S m yk". 
Łaskawy znalazca zechce odprowadzić 
za Wysokiem w ynagrodzeniem . Kraków, 
P as te rsk a  22, m. 6, Tel. 162-56. 
W arszawa. P ensjonat, Moniuszki 7, m. 3. 
w pokojach bieżącą woda. 6420k
Rodziny m ogą w yjechać na roboty ro l
ne do południow e: Rzeszy. Zgłoszenia 
przyjm uje Binro Inform acyjni, dla pra- 
cown ków llzycm ych I umysłowych w 
k ra k so  B urgsti. (Grodzka) Nr R0. 
przystąpi I ko spólnlk do so lldn“go 
przedsięb io rstw a w zględnie w ztw órnl, 
może .objąć przedstaw icie lstw o  artyku- 
■ów pow szedniego użytku, rutynow any 
organ izato r z dziedziny reklam y handlo
w ej. Zgłoszenia: Goniec K rakow ski, K ra
ków . Nr 6 J ’ 0K ".
Techniczno-budowlane prace  wykonuję 
sn! nr e. Zgł.: Goniec K rak., Kri ków,
„ l a .  B IO I" ,

Pieczątki gumowe, szyldy o*az la b iite  
nagrobkow e: SI. S lepraw ski. Krak * 
u ioózka 36 5007k
„ liz p r ts i '*  podnosi oczsa w poóczo- 
cha :h i trykotażach, szybko, solldn e 
punktualnie. W stawianie stóp. cerow a
nie pilne ue poczekaniu Helene Jabłoń
ska Kraków. Długa 31- 4904k
zam lh t  jechać  do W arszawy, w ystarczy 
napisać do sk ry tk i pocztow ej 417, W ar
szaw a C l. Załatwię wszystko.
Biuro lufor nacyjne aia  pracow n.ków  fi- 
zycznyoit i umysłowych w K rakau, 
Burgstr. (G.odzl a) Nt. 60, um ożliwia 
w yjaid  za podar em dokladuego adre- 
ou Jo  roi' u i .uajom yr i, znajdujących 
s ię  ha te renach  Rzeszy Niem ieckiej. 
Zakład - ek tro tcchn iizoy  Firm a Dewic ii, 
wykonuje uowe in s ta lac je , w szelkie na
praw y św iatła , żelazek, kuchenek i p le
cy elektrycznych. Kraków, Grodzka 65. 
Zgłoszenia w sklepie. i -.24k
Podania, próśb- rozwudy. K .aków , 
G r-„zLa 60. m. 8 642511
F .la tr lls ty c zn r Biuro „ Ik a ro s" , Kraków. 
PI. WW. Świętych 11, kupuje, sprzedaje 
wszelLie znaczki, specjalność polskie. 
Który z Pr Szewców dosta ł 3 m iesiąca 
temu do ro m to w i j sprzedaży dam ski, 
czarny, praw y nut do konnej jazdy Nr. 
38 na praw idle, proszony Jest zgłosił s ię  
iibiuw nie: Kraków, W róblew skiego 3/6 
d la  n. S. 9894
Wzywnmy posiadacza m aszyny do p isan ia 

E rik a"  Nr. 648674/S, oraz. row er i m ar
ki „ J a n u s "  Nr. 171064, da oddania, w 
pr eciwnym razie posiadacz obecny bę- 

[,e karany, bowiem jesteśm y na  Sia
dach. Zgt.: Goniec K ras ., Kraków, ,;Nr. 
6525k".
Pianinu, lnb- (ortep ian , wezmę na prze
chow anie, lub wypożyczę pełna gwa
rancja . Łaskaw e zgłoszenia: P ieóczar 
Kraków, Sw. Agnieszki 4/1, te l. 229-66- 
F u tckop jt dokumentów, wyk inuje na
tychm iast Dom F itograllt Bielec. Kra
ków, K arm elicka 50 8361
Di razy s ta re  zn izezone, bez podpisn, 
m a la rs’wo tagran iszne, polskie — ptfy- 
ni si do tprbow ej bezpłatnej oi eny: 
Kraków, Łobzowska 6. Saloa Obrazów 
Trw ałą ondulację so .idn .r wykonuje 
„S taw a"  Kraków. F lo rjaóska 47 w po
dw órcu. 6784
„M ax“  fenom enalny ap a ra t alarmowy 
przeciw  złodziejom  i włamywaczom, za- 
o e ; r :ecza zalkow icie m ieszkania, biura , 
sklepy, składy w m ieście 1 na wsi.
A a ra t w łącza s ię  do prądu ośw ietlen io
wego lub do batery jk i kieszonkowej. 
In iorm acje i wysy’k a: W alcher Emil. 
Kraków, S ebastjana  11, te l. 142-70. 
Skrytka pocztow a 625. 676 .
W 2 i-ch godzinach napraw ta  precyzyj
nie w ieczne p ió ra , ołówki , P e likan" I 
inne Skład papierń  I. Barnyczot a, Kra
ków, K rakow ska 38, te ł. 212-04. 9163
Elektryczne in s ta lac je  «w !atła ł o u  ó w , 
schronów  —  wykonuje oraz napraw ia: 
A rm arjs, Kraków, S to la rska  5.
Pluskwy oraz w szelkie robactw o w raz z 
zaro i -  mi tę p ' radykaln ie  guz B. " , 
oraz odszczu .ran ie przeprow adza de-;in- 
lek c ja  „A zot1 —  Kraków, D ietla 19'7, 
te l. 2: 7 46, Tarnów, W ałową 3.
Koszulo m ęskie i d a n rk ą  bieliznę, i  po
wierzonych m aierjalów  wykonuje P ra
cow nia „A lic]a‘:, Kraków, Długa 27. 
UwagaI W ko lie '; podgórskiej poszu
kuję m ieszkania, 1 2 -o k o je  z kitzhn.ą, 
m oiliw ie Swia rem e 'ek try c zn n ą , na st»- 
le . Chętnie Maków Rabka, lub ikolicy. 
Zgl : Goniec K rak., Kraków, „Nr. 983” ■ 
Kawa p(tlona, k tó ra  s trac iła  zapach, 
przez pouow re pr"epalenie , u-yskLje 
onoko n 'ty  azom ai. B taatsław  W achel, 
K r, D .jg  53 . 9181

Y iystką uagrodęl dam łaskaw ym  z o łI jz -  
conr w orka z tow aram i tekstylnem i, 
k tó ry  zgubiono z  c !-.żarówki Nr. I Ost 
1Ł--* PB dnia ' 10 o _rca m lęJzy godz. 
1 zn— z  Mli ua tra s ie  od iiUcy Posil- 
sk le j, poprzez Grodzką, D om lnikadską, 
Sw. Gertrudy do Poczty S ta row iś luą  i 
W .elicką, iż  do Wieliczki w lączaie . 
gdzie zgubę zauważono. I skaw i zna
lazcy, względnie św iadków ,e s ą  bardzo 
p ro s u u i ,  mieć na względzie m oją t  zy- 
k rą  sy tu ac ję  I okoliczność, że , :ste ia 
y .ka pi ajwnikit-m  i proszę Jakąkol

wiek w iadom ość k ie row a, do Firmy 
Breckwoldt, Kraków Grodzka 31. 127
Oustaw, i ec ja l s ta  u w a ie j ondulacji 
wyuczony w W iedniu w ykom je  płynami 
za j.a ti.cznym i najlepszym i nieszkodll- 
w m „ j  ś a"  łuuków -Fudgórze, Lima- 
i  iw skf« »o 3.
Fil :ellstyczne biuro „K o lekc ja" , a r a 
ków, Bracka 4, I. p. te i. 115 13, kupi je, 
sprzed ije , zam ienia w szelkie m ączki i 
zbiory. Uzupełnia m ankolisty . 7484 
P rzerahiam , n icu ję garderobę męsLą i 
dziecięcą. Kraków, T raugu tta  12 /9. 
la to rw encja u w ładz, podania, tłum acze
n ia  —  upraw niony thiuiamt. Kraków, 
Berk” Joselew icza 17 a. 5. 7613
F o k i, pod Krakowem do w ynajęcia dla 
dwóch osób. z utrzymaniem we w illi z 
łazienka, mif Jscowość klim atyczna. Ła
tw y dnstęp  do m iasta . Zgl.: Gouiec Kra
kow ski, Kraków, „Nr. 7840".
Trwz ą ondulację wykonuje plyr.— . za- 
granitznem i, ee n j przystępne. Dla paó 
pracujących w urzędaąh duża zniżki. 
Kraków, K irm elicka 45a, /a k ta d  Fry
z jersk i, Zygmunt R atusińskl. 7888 
Przyjm uji iia tk i do wlnsów  do roboty. 
Zgł.: Goniec Krak., K raków , „Nr. 7 9 6 0 " . 
Mam m aszynę, p rz y jir ; kraw cow ą do 
wspólnego szycia. Kraków, K ątowa 9 5. 
30 zł. p o rtre t próbny o trzyrr z po na- 
desłm  iu dow olnej fo togra fji, opisu 
zmia i 10 zł zadatku. „F  to-JhiveT- 
sum ", W arszawa, śn ladecztch  3.

f  ‘«-ymunialne
H andlowiec, łn te ligęu t, w łasne przedsię
biorstw o, naw iąże korespondencję w C e
lu m itryia z Panią do la t 2 t  Pożądapa 
lo i rg ra lja  „ ro t. natychm iast. M ele 
dać posadę. L isty p -d  „7 8 1 "  Biuro Ogło
szeń K rajna, Kraków, A doli-H itlęr-Platz 
Nr. 46. 660 lk
Krawczynię, u ta len tow aną, życiow ą, n- 
te ligeu tną, dobrze zbudow tną, pr: . to j -  
nę i la t 30, p o z n a  m atrym . d la  w rpói- 
procy, kaw ałe t, o podobnych w a ltiu ch . 
c :em. szatyn , w rroctn 1.70 m, la t 26. 
P tuw incja mile W idziana. Zgt. z fo togra
fią  zw rotną k ierow ać. Goniec Krak,, 
K raków , „N r. 92Ca“ .
Przystojny, wysoki, bardzo wesoły, Kre
sowiec akadem ik, z ziemlańsLIi | rodzi
ny, naw iąże w esołą k n e s p - id e n c ję  z  
przysto jną panL .iką , ziem ianką. Cel 
m atrym . Różowy liścik z fotosem  snb 
„K orczyc II" , Biuro M ajewski, Kraków, 
WW. Świętych 8. 9972
W esoły i sym patyczny, n ie b ie sk c lk i szo
ty.:, la t 25, ą ieznający  wcale trosk  1 
sm utku w św iecie ludzkim, przebyw a 
tym czasowo w Rzrszy. Pragnie poznać 
korespondencyjnie p iękną pan ią  ze sfer 
m ieszczańskich, w  .e n .  m anym . Zgł.: 
z lu to g ia fją , wzgt. baz torogr., pri szę 
k ierow ać do I oóca K rak., Kraków, „N r. 
6 2 6 /K ".
Polak 26-ietnl, z zawoóu a a rt rrz. ig ra- 
hny i p rzystojny, obecnie pracu jący  w 
Niemczech, pragnie poznać to drogą pan
ią  jadną, milą, i d la t 17— 23 w celu 
m atrym . Zgłoszenia pow ażne z lo togra- 
f ją , za zw rot k tóre] ręczę , Goniec K r * . ,  
K rak u s , „N r. 6283K ".

K tóra z paó  coce szybko w yjąć tam ąż, 
może być biedna lecz m łoda, ładnej bu
dowy. Młody, poaażn y , dobrego cha- 
ra U e iu , posiada niertiChUa.ość na w scho
dzie, obecni. roDOtnlk, nie Kr ikow lau.u. 
Zgłoszenia pow ażne, ło to g ra lją  ;oniecz- 
u i  k tó rą  zw rócę: Goniąc K rak., Kta- 
kSw, „N r. 6261K ".
Polak 25- le tn i, l i s t u  kuw aL ki, zgrabny 
i p rzy -to jn ,, onecnle p r a o ją c y  w Niem
czech, pragu ie poznać tą  d. gę pannę 
ładną, m ilą, od la ,  1T— 23, celu ma
t r i  s .  I gli szen u  puw aźne z ło to g ta llą , 
i t  s u r . j  zw rot ręczę, Oonlec K rak., 
Kraków, „Nr. 6 2 6 4 *
N d .u „ .e c  in teligentny , brum t, la t 27, 
p rzysto jny , pozna p anaę  przysto jną, ma- 
te rjr In k  n iezależną , óu la t  26 , zdecy
dow aną. Zgl.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 6261K ".
Szukam mężczyzny, k tó ra  po trafiłby  mi 
zaim ponow ać. PlrrWi z Astwo pauuw ie 
n.r przeciętn i o t  poważuych stanow i- 
.kach , ij tuow anl. Mam la t 20 posiadam  
w szelkie dane, aby uię podobać Zgło
szenia i  ło to g ra lją , kierow ać proszę: 
Goniec K rak., Kraków, „N t. 6268K ".

Zguby - kradzieże
Uczciwego zna lazcę m ataria łu  w eln ian t- 
*  . zarnego, zgubionego przez biedną
n a  lin ji ira inw ajow ej Nr. 6 dala  7. 3. 
194: o godz. 19.15 proszę o oddanie za

rodzeniem  Sklep Spożywczy P ła 
tek, Kraków, ul S tarow iślna 66. 9700
P u la , który p rze , LOm/lkę zab ra ł p o rt
fel i  dokum entam i I pieniędzm i uiay k a 
s ie  łaźni Rzymskiej a  dniu 14. 3. 1944, 
o godz. 16-toj proszę o zw rot z zatrzy
maniem  sobio pieniędzy. Równocześnie

g .  a  id  o zaginięciu dokum entów , a 
to : zezwolenie policyjne n a  pobyt w 
Krakow ie „a rs ld o w a n ie  policyjni i ró
żne kw ity szkolne n a  naWisko Sroka S te
fan, oraz dokum ent re i . g a la .u  Nr. 10760 
jy d a n y  przez Zarząd Wodny w K rakowie 
na oazWlsko S tanisław  Sroka. 33e 
Z m iana dnia 2. 111 popołudniu jedną 
rękaw iczkę m ęską —  ircha koloru jasuo  
b rązow .go . Łaskaw ego znalazcę p iuszą
0 oddanie za w ynagrodzeniem . Kraków, 
św. S ebastiana  13, m . B. 341
Zgubiono K ennkartę  Nr. 5810, n a  na
zwisko Krupa Jno, w ystnw iuuą przez 
K reishauptir in nscha lt Dębica 632uk 
Toto . M ikołaj, urodzony 30 grudnia 
1910 w r  iz tow sj, K reis Przem yśl, tam 
że zam ieszkały, zagubił K enokartę Nr. 
583792, w ystaw iona n a  jer;o nz-.wisko 
przez „a rząa  Gmmy w Dubiecku, K reis 
Przem yśl. 6321k
Zgubione K artę  rozpoznawczą na n a z „ .-  
sko Przystupa Janina , nrodz. 5 na ja  
l P ’ : r . wyz. rzym .-kat., zam w m iejsc. 
K oloaia i gmina Ludwin, p iw . Lublin 
dnia 15 grudnia 194.” z. w m. Lublin.
Na ln ji Przemyśl— Lem berg zgnbiono le
g itym ację k ilejow n Nr. 403, t ,s  awloną 
pi Zr. Pr : r x j  J! Hol oa nazw isko Ro-
1 tanczuk K azimierz. 8323k 
Dnia 8 stycznia 1944 zgubiono un lia ji 
kole jow ej Kraków— i .zew orsk  p o n f  . i  z 
dokum entam i ; K e rn k a rtą  wystawlon* w 
gm inie Glinik M ariam polski na aazw l-

»o s ik o ra  H enryk. 8324k
Zgubiono Kem ir t e  Nr. in n : na nazw i
sko Hi nczar M arl w ystaw ioną przez 
zarząd  gminy I > w ir-  pow . Przem yśl. 
Zgubione K cnnkarrę Nr. 3487, w ystaw io- 
n? orze” gm iną T am om  rep n a  nazwisko 
Dydo Irena, nrodz. dnia 8. B. 1925 r . ,  
zam ieszkała w Koprzywnicy, pow. Opa
tów . 632 rk
Zgubiono K ennkartę Nr. 847  w ystaw ioną 
r r z e ” 5taro*t ro w  J*Śle on a  13. m aja 
1942, na nazw isko Boh, czek Anna, za
m ieszkała w  Kobyło, gmina F rysz tak .

^  Za spokój duszy ś. p .

Stanisława 
UCZKIEWIOZA
m is tr .a  fryzjirsk iego

odpraw iona zostanie „  oobotę dnia 
8 m - ca br. c godz. 6 rano

M s z t w .  żałobna
w kościele 0  0. P ijarów  w Rako- 

w icaćb, o czeiu zaw iadam iają

Zona I Dzlocl.

Za spokój duszy ś. p.

Gustawa Fryderyka 
KONEGZNEGO

P ro łtso ra  g .m na, nlnego
juku w drugą boi. rocznicę śm ierci, 

oupraw lone zostan ie

Nabożeństwo żałobne
w kościele 0 . 0 . K arm elitów  w Tfia-
kowie, dnia 16. III. 1944, o godz. 

8-mej rfuio, o czem zawiadam ia
Żona.

PODZIĘKOWANIE
W szystkim, którzy oóhjh o sta tn ią  

przysługę Mężowi i ojcu S. p.

Ludwikowi Fraelkowl
om .~Zarz. M iejskiego w Krakowie, 
składam y tą  drogą strd eczn e  „Bóg 

zap łać"
Żuna. Córka, Synawla I Syaow i.

p o d z i ę k o w a n i e
W szystkim, k tórzy  oddali o s ta tn ią  
przysługę m ojej Córce 1 S iostrze 

, i  P-
Katarzynie Janinie 

JAWORSKIEJ
zm arłej w dniu 1. UL 1944 r. 

W szystkim Znajcmvm, Koleżankom 
Zm arłej z Fabryki Cygar, a  w szcze
gólności r  K rystyn ie ' Pankow skiej, 
Zakładowi Upr. Tył. w CzyźynacL, 
za bezin teresow ną pomoc, oraz 
w szystkim  obecnym, r.zew id l. Du- 
cbow ieóstw u, IX M isjonarzom na 
K leparzu z Ks. P refektem  na czele, 
oi w szystkim , którzy nieśli słowa 
pociechy w tak  e m u tn .j d la  uas 
chw ili, składam y serdeczne pod’ ię- 
kow anle, oraz z s .- c a  płynące „Bóg 

zap łać"
Roazlco i Siostry.

Skradziono K ennkartę Nr. 1928, w ysta- 
i ioną w gminie Gawluszou Ict i M elde- 
ia r t e  Urzędu Pracy w  M ielcu, w ysta
wione n i nazw isko Rom ana Zbyrzew- 
sk lcgo. 6328K

Noclegi .
NJClegl: Kraków. F lo rjłń sk a  3. m. 8.
N u * '- 'l :  Kraków Starow iślna 52. m 13
Noclegi n le llgencji- Kraków Radzlwił- 
iow stL  14, m. 2. 8827
N ocltg l przyjezdnym. Kraków , Sw. SC- 
bastjana 34 m. 2, 8635
Noclegi: Kraków . Szew st? ?  m. 7.
Noclegi: Kraków , Grodzka 53, m. 12.
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C H tM IŁ P R B D U K ftA O A M C Z W S K tm R S M W A
Syntetyczne

WODY MINERALNE
sto łow e I lecznicze

Bi^ca-ChmiHSkl, Kraków
od SJ-cin la , uedu'  w nlezm.enlo- 
nej jakości w ntabiane. Teraz ta k ie  
na lo d z ie , wyjałowionej system em  
elek tro  srebrow ym  „ K a ta d .u "  — 
Sprzedaż w ap tekach I Irogerjaćh .

p ' U s o s h o /

C7£ K 0 L a D 0 L
• E M -P E

v^tarc^d!abaódjup

K S I Ą Ż K I
kopule — płaci natlepsze eony

AniyKw arlót s. a DAM
K uków , szp ita lna  16 I szp ita lna  S>

N akt' em ssągarnl M Kowal ' logo 
wo Lwowie — j w yjdzie w krę cę z 
drnku dawno oczekiw ana k sią ika  

] .  Lubleitlecklego p. t.

Nauka
dla

pasieczników
w 1. iii, przerooione i dostosow a
ne do now oczesnej gospoda ki p a 
siecznej przez pro t. L. W ebera. —  
Całość w 2-ch tom ach, około 1600 
si >i d r  tu . s>« ito  llurtrow ane, 
przeszło 300 I lu s tra c ji w tekście , 
ip ia  * pólplóc. w i lektow nej barw 
n i ,  okładce w/g p ro jek tu  a r t . « • • ! . 
7 t  .< dońskiego. Ze wzgiędu na 
b a ro ja  ograniczony nakład  prosimy 
w cześniejsze n ^ d sy .jn ie  zamówień 
w raz i  zadatk iem  50 zł. — Zamó

w ienia kierow ać:

K S I Ę G A R N I A  W Y D A W N I C Z A

M. KOWALSKI
Lwów, u l. Logjonów 31.

OBRAZY
fachowa 

btzpłatna ocena
SPRZEDAŻ-KUPNO
Kraków, Łobzowska 6
Salon Obrazów

1 M !1 >

KAPELUSZA M ĘSKIE
w różn-ch  kolorach oraz czaine 

( b e r  p u n k t ó w )  —  poleca 
PRACOWNIA KAPELUSZY MĘSKICH 
oraz W Y 1 I Ś R i J  , - Z A  1E K

cywilnych uniformowych

JAN KU.łZYDŁO JUN.
Kraków, Groble 6. (róg Tarlow skiel) 

Przyjm uje kapelusze m ęskie do 
czyszczenia.

Wolne posady
Krawcowej, lub b ie liźn iark i. poszukuję 
do domu W "nagrodzę dam całkow ite 
u trzym anie Zgłaszać proszę: Kraku-y 
Grodcka 6 (SLlen kapel d a rn i 2
D z lm sz in ę  d» dziec*a. przyjm ę zaraz 
M leczarnia Zdrow ie", Kraków św To
m asza 17. 9963

Poszu: jomy od ja ra z  silnego cbłopca
do kuchni 1  k ie .n ika  R es tau racja  Ha-
w elka, Kraków. 2 6 ,
Chłopi a do -o sy lek , oraz A tk ich  prac 
i robotn ika składow ego, p o szJ iu ,_  się  
od zaraz. Zgłoszeni-.. Sklep o b r a z ,» 
Klrrt W. Lange, K ra t . Adoll-Hitler- 
pial 41. 2 9 i
Potraebna podkuebenna i pom ocnica do
mowa. Zgtosz. zaraz. Prokócim , R estau
rac ja  k /przystanku koi. H. L„Jzioch. 
Potraebna od zaraz dochodząca ta  cza t 
od 7 do 3 popołudniu. Spr ą tan ie  i go
tow anie. ZglonehlaA Kraków, zac .sze  
12 m. 4, b iu ro . 372
CW e mlOuSze księgow e, rladające  po 
praw nie językiem  śfem ieckim  w słow ie 
I piśmie, poszukuje w ielkie przedsię
biorstw o niem ieckie budow lane. Zgło
szenia w języku nlenR-ckim  w raz z ży
ciorysem , odpisam i św iadectw , oraz to- 
tugr« iią . sk lerów ać do Gońca Krak., 
Kraków, ,,Nr. ~?06“ .
Poszukujem y trzech kierowników, do
brych fachowców do robót bndowlanych, 
ziemnych I nadziemnych I dc budowy 
beraków . Język n ie_ .ik .k i pożądany, a 
ta k ie  znajom ość robienia rysunków, 
szkiców  i t b lłczania wymiaró, M urarce, 
c ieśle  1 robotnicy t , _ ą  naty ch u .ia .t 
p rzyjęU . W atunk do omów ienia. Zgł.: 
tsoniec K rak., Kraków, ..Nr. i930K “ . 
Poszukujom , w spółpracow ników -kores 

pendentów , n«Bslylających nam artykuły 
tacfiowe z dziedziny gospodarki wyży
w ienia, na u stalone honorarium . Oter- 
ty z p o d o je m  „akresu  specjalności pro- 
oimy kierow ać p o i a ( -;sem: Wydaw
nictw o Rolnicze, R edakcja Główna, ~;ra 
LóW, Kościuszki 48. 6093k
O uofotora-retuszera przyjm ę natych 
m iast. Zgłoszenia ~ podaniem  w arunków , 
kierow ać: zak ład  foto Kosmala Rozwa
dów, M ickiewicza 19. 6213k
Potrzebna do p racy  fizycznej I umy
słow ej oSolia okuło la t 50. silna tdro- 
w ł  pogodna, energiczna, cierpliwa. 
Kranów, B. upia 10, m . 4, Dr. Si
korska. 6470K
M lo j.k . Kole] E iektryćzna w K rukouie, 
poszukuje od zaraz robotników  do p rac  
przy turaed . W ynagrodzenie wg. ta ry fy ; 
w  suchnl zakładow ej w y o ije  s ię  .ciepłą 
s t r a c ę  za op ła tą  Zgłoszenia oanbiete 
podc.au  godzin atatŁ ow /cL  w bi..rz„ per- 
-unalnym  w dyrekcji. Kraków, Lorenz- 
s tra s se  13, II p ię tro . 6494 :
Do zakładd przem ysłow ych na te ren ie  
Rzes»y N iem ieckiej, poszukiw ani robo t
n icy i robotn ice fabryczni. W yjaśnienia 

zg loss-n ia  w Biurze Inform acyjnym  
dla pracow ników  fizyczni ii '  u  -to- 
wycb w K rakau, B u rg .tr. (G rodzk.) nu. 
Krawlockl czeladnik, dn iy  sztukow iec, 
na  dobrych w trrii -ch  zebranie przyję
ty za r jz . ja n  W rżga, Kraków S trą
dem 1 8 l0 _
Fryzjera męsl ego oraz uczeułcę do 
pnJ-tęfci, przy.m ę zaraz. Zakład F ryzjer
sk i, Kraków, K arm elicka 45a.
P oszukają uatychm iasi kw alifikow anej 
p ian istk i, nauczycielki dla dziew r—> ki 
Kraków, Szewska 5, m. 3. 8372
S lu ią i i  z gotow aniem , na dobrych wa- 
■jnka*u potrzebna. Zgł.: Kranów ul. 
S tarow iślna 26, sk lep  zegarm istrzow ski. 
Poszukują chłopca do er iktykŁ Praco
wnia kołder i m aterać., Mieczysław Wto- 
Udrczyk, Kral uw, S to lrrsk a  6. 9074
W ytwórnia a rt . papierowych! poszukuje 
za dobrem w y n g ro d : miem 2' Introi ga- 
turów , 8 pracow nic in tro liga to rsk ich , 
oprócz w yna.nodzetiia, kuchnia nakłado
w a, zgłoszenia ou 10 uo U  (lim a . Bai 
w lt" , Kraków, Józefińska 3. 9641
Poszukn |ą od oraz kuchark i, zg losz t 
u a . Bv*tt kolejow y K rzeszowice. / 
ro iz n k u ją  ti h a n  ■ drzew nego, Fu oka. 
kaw alera. W arunki w edle umowy. Chę- 
t -o przyjm ą oczn i- n a  trzeehn  toku. 
D istr. Krak. Zgł.: Goniec K rak., Kraków,

S'poe)aHeta*ryflara, wraz por t e r  zna
jomo obUugi m otorów  ssąco -g azo . y c h  
pctrzebU j. O ferty z podaniem  w a  anKow, 
kierow ać do Młyna M arymoot w Mie
chow ie. i 6 2 1 iK " .
Ogrodnik natychm iast poszukiw any. Pen- 
ja , bezpłatne i trcym. n .e  1 m ieszkanie 

zapewnione. Zgłoszenia: O bęrschule,
Rabka. 6212S
Blollinlarng sam ndzitm i. przyjm ie n a 
tychm iast P racow nia b leu m y  „A lic ja " , 
Kr , Długa 27. “475
P.iYjmą uczetuilcu du nauki fryzjersk ie j 
ud ■ ■ raz. Salon F ryzje rsk i „ S ia n itł  w ", 
Kraków, św. Tom asza 10. 9800
K orespondentki .polsko-niem ieckiej, ze 
znajom ością s tenog ra fii, nu s ta l"  posa
dę z Wysokiem wyn grodzeniem , natych
m iast Iu d  od 1 i  le tn ia  poszanuj* Po
w iatow a Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa 
Krosno. 6534k

Po—d poszukują
S ncbalter poszukuje pracy poi godzi
nam i biurow em i. Prowadzą b u c h -lte rję  
maszynową, preebltkuw ą, aineiykańsJ-ą 
Zgłosz.: c  j e c  Krak., Kraków, ,.Nr. 
9740".
U .ądiHk gospodarczy z 4 -rr le tn  ą 
prak tyką, poszukuje p ca id y  od zaraz. 
Zgłoszenia pod „7'7h - biuro  Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, ńdolf-H Itler-P lati 46. 
M '«t”  pie__. tL ., szuka posady w swoim 
'zw odzie, taac, jako  kierow nik, lęzyk 
niem iecki, po lsk i, czeski, w słowie I w 
piśm ie. La- kaw ę zglc tenla proszę skie- 
ro w aŁ  Ludwik M ikołajczyk, Krago ■ 
B o n e ro w k i 4, m. 11. 287
fam o tn a , la t  49, rutynow ana guofiodyni- 
zarządczynl, ub Imi odpow iednią posa
dę, w re s ja u ra c ji , we dworz* na p ro 
b o s tw a , h*b w domu pryw atnym , zao
piekuje ślę  osobą cborą. Odpowiedzial
na i i  pow ierzoną p racę . O teny : Biuro 
Oglne:eó, .(reków  ó ien n t 12, poJ „Obo
w iązkow a". 312
Enorgiczny, pilny, obeznany z i s te lk ie  
mi pracam i biurowymi i magazynowymi, 
cz tero le tn ia  p rak tyka , język polsk i i 
niem leck. pe rtek t, s__La jdpow  lniego 
za jęcia. Zgtosz.: Goniec Krak Kłaków, 
,Nr. 33ó"

Polnk eueiglczny, la t  42, przyjm ie po
sadę kasje ra  sek re ta rza , pom. buchal
te ra  lub podobną w fabryce, m ajątku , 
e tc . na prow incji. Zgl.: Goniec Krak.. 
Kraków, ,Nr 9263‘
Rolniczy inżynier, długoletni praktyk , 
kaw aler, perfek t n iem iecki, p rz e tn ie  
za jęcie , skrom ne w arunki. Kraków Dę
bniki Dworska 4. Teief. 178-96. 99* 9

Kupno
Fortepian kró tk i dob i j  m arki rw en tuat 
n ie p irn lno  kopią. Zgłoszenia- za l opune. 
A len r|a  Siemlanowsk-.i.-go >od „130 1" 
Srobri s ta re  kupuje Chwltkcs.au Kra- 
k d "  Ki akow ska 1 pod Arkadami 9162 
Pianino w oardzo dobrym stan ie , pie.w - 
szorzęiinej m arki knplę zaraz. Kraków, 
S tarow iślna 19 m. 11. 290
Klubos-g g ii litu r  s k ó u a tt .  kupi; Kra
ków, św M arka 19, róg F lo rjjfisk liJ , 
Sklep Dęblóskiego. 8222
SKraypco kupię, tylko o ryg  -sin  do 
b -a r -  lu tn ika XVIII. lub XIX. wieku 
Zg ro rn e t Krak. Tarnów. Nr 68" 
Dywany, kil my oot izy antyk- meble 
po rre lans  Kupno -  sprzedaż • o c e - i  
Salon obrazów dz-cł sztuk .Antyk" 
Kraków Stradom 18 reielon I4D-I 
Maszyną arską. walizkos ą kuplę lub 
zam ienię • now oczesny naloobrazm w y 
ap a ra t fo tograticzny Zgl.: Zukopany, 
A jencja S ietuanow skiegn pod  1309"

Ubrania, płaszcze, kostjum y. sukienki 
patelony, (Ryty, fo toaparaty , dywany 
obrazy, natychm iast można sp u ed ać  
p izez Komis, Kraków, G i-dzka 59 
K. y n ta ly  upuje s ta ie  firm a „A ntyk,1 
Kraków. S tradom ska ld . I»73k
Dywan, ' kilimy kupuje sta le  firm a „An
ty k i" , Kraków Stradom sk, 18. 
Frzyjniuju do kom isow ej sprzedaży, oraz 
kupuje obrazy, persk ie  dywany, m akaty 
świeczniki moi iężne antyczne n -o le  itp. 
dziel szjukl, porcelanę, oraz ca le  zbio
ry : „Der D eU sche K nnstladen". Krakau, 
H uiip t-trasse (Sławkowska 10). te letnn 
186-87 .  4191k
m atoraco z w łósla, traw y kup,' Kraków, 
św. M ark . 19, ,óg  P lc .Jańsk ie j, Sklep 
tapicepski. 7455
Łóżeczko dziec ęce, żelazne, kupię — 
dobtze : plącę, Kraków, FloTjafi ;ka 16'4. 
Obrazy, kupuje, ocenia bezpłutnie Salon 
„A ntyk i". Kraków, S tradom ska 18. 
Srebro s ta re , kupuje, K ,aków. Grodzka 
6 j. sk lep , lub Lrodzka 2. m. 9. 4365k
sap ią  w ększą ilość chodnika k .koso  
wego. Zg pod „ 7 7 4 “ , Biuro Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, A dolt-H iiler-P lata. 16
Fu.łopiany, pianina, kupuje Kwiatkow
ski, Kraków. Szpitalna 20 '22  Placg, oaj- 
wyższe ceny. 10*/i prowizji za w skaza
nie adresu . 7325
Zakupimy płyty muzyki pow ażnej oraz 
s ta re  połam ane (bruch) p lącąc najw yż
sze ceny. Firma „K on tak t" . K ick ,w, 
Stradom  18. 7513
Obrazy W. K ossaka poszukiw ane. Ko
m is, Kraków, S tarow iślna 18. 8812
Piżamy m ęskie, poszukiw ane. Komis,
Kraków, S tarow iślna 18. 8813
Moblo różne, kupuje go iwkowo, przyj
m uje w komis Hala Meblowa, 'traków , 
Grodzka 59. 8814
Kupują zegarki, b u d z"J . K .a k ó -  ul.
Grodzka 61 . bo40
N ntychm last potrzeouje ubra m ęskich, 
płaszczy, sukien  w etniaaych, kostjum ów  
modnych, s e rw is ó . jL lado-ry-h  i kawo 
W jcb, Komis. Kra-auW, Szpitalną 11. 
U branie, oraz oddzielnie s p ' ini< ! m ary
nark i, suknie, Ra zcze m ęskie i dam 
skie, o raz  kostjum y, kupuje gotów kę 
Skup i Sprzedaż Używ „ j e j  O dzie .;, Kra
ul >. Plae J o  nlulkański 1, te l. 114-26. 
Knncosjonn _nv ss lep  używ ane1 gardę- 
ro b -  I bielizny , 1 kt puje . sprzedaje zo 
gotów kę, Kraków, P leracklego 4.
Kupują „Oi zy, kilimy, idy^any, kry:, ta- 
ly, poroelanę, meble i różne przedm ioty. 
Kraków, KraTi w ;k a  35 , kupno, sprzedaż, 
m eble. 9477
I -a, jam nika szczenię, kupię. K rak .w , 
Liu&a 23, sklep z a ih an m i. ■ M  
K anulom , silim y, dyw my persk ie j ży
w ieckie i maszynowe. Płacim y gotowi ą. 
Sklep dywanów, Kraków. Poselska 1S 
Kilimy, dyworij, kupuje 1 sprzedaje, 
Kraków. Długa 23. sklep z kilimami. 
Perski d- w an m pi Kraków, św. M am a 
19, ró g  EMorjaófkiej. ’ Sklep. 8786 
Kołdry Jedw alue kupi Kraik„w, św. Mer- 
ka 19. róg F lo rjańsk iej. Sklej, 83"4  
O wczarka lub w ilczura 1— 2 la t ,  duure- 
go stróża kupię nat (chm iast. z pot re 
n ie : D eutsches M3b*ltiaus, R .aków ,
W estring 50 Tei. 18f 11. 9625
Poszukujem y ubrań , fo toaparatów , kili
mów, dywanów, kry rta lów , harm onij. 
Dom Komisowy, Kraków, Stradom  16. 
patraebnjem y u . , , , .  „ S ln g e .a " , m a
szyn p isarrk ieh , patefonów , jWyt, e reora , 
p la te : jw  kryształów , po cel my, fo to 
apara tów , yrall", —  ..C entrokom ia", Kra
ków, Grodzka 9. 9&J8
Met roi z w łósia, traw y, p- Kraków, 
św. M arka 19, ró  ; F lo riań sk ie j. Sklep 
tap icersk i. S 013
Do maszyny i irg - ra , m otorek e lek try 
czny, kupię. Kraków, Botautcana 6 '15 . 
Kupią pow iększalnik fotogranczny, św ia
tłom ierz fo toelektryczny. Zgl. Goniec 
K rakow ski, Kraków ,dśr. (233K “ .

5 X 6  z Teąsarem  k jn ię. Mo- 
6135 .’

LLątr„a..k, i
krosz, Ktynica.
Kupią ko le jkę połow ą s ero soścl 600 
mm, długości 1008 m, 20 szt. w yw rotek 
i parow ozik w s tan ie  dobrym 1 zda tiym  
do użytkn. Zgłoszenia- Goniec Krakuw- 
sk i, K rakóy  „N r. 6536K

Sprzedał
Krakowska 6. F lim a P io tr S tia ^ a ła , Kra
ków —  po’eca broszki, guziki i lnuq ga- 
U iuterję po ce n ach ' najniższych w du- 
ży .b  lościacb . 252
K atljum  r ie ^ - y ,  m ało używany, m a
tur j a t .  bielaki, okazyjnie sprzedam . Kri 
k u r ,  Józefa i i ,  i . 33. 172
D uu ubrania no Średn'*go, n tU en k ę  do 
K -nunJl św ., półbuclki 8 la t, sprzedam . 
Kraków-Dę nflti. Rynek S, m. 3. 
Maszyną „S ingórn-' k ry tą , maże ulyw  r- 
n ą , t  nakryciem , m i ' u n  tan io , byle 
zairaz. Kru>ów, św . jańa 3, m. 8, III. p. 
Patofbu elektryczny, zm ieniający  10 i 'yi 
duze, m ałe, jedni :z śn c orygin. zw ‘ dz- 
ki, o . z patefon-zm ieniacz, na p łyty m a
łe, ' okazyjnie sprzedam . Kraków, vl. 
P lu rjań sk  15, tu. 4, godziny duwolne. 
Kosłjnm czaru j z fu trem , płaszcz dam
ski, lu tro  pfTKtł.11., karczki breltschw au- 
zowe, n jim odnie jszy  l? 'o n ,  m ęskie, lisy, 
■kar jnie sprzedam . Oglądać od 10—-1. 

urakuW , Urzędnicza 5 1 , 'tu. 7. 222
CYPrysy. draceny, U kuty, agawy, sp rze
dam. Zgtosz.: Gon.e K rak., Kraków, 
„N r. 254“ .
Ryby, k o its* i*y , S ała tk i iybde, M atm 
S e n tir  Miejskie Hale Targowe, Sklep 
Nr. 24, u t. G rzegórzecka. 260
P .a  w ilczura — * ow czark* , nlem ., 1-ro 
czny tresow ., dwu'e tn l tresow any, ber
nard  b. zly, n lre d a lte rrle r , foksy ostro- 
»:Ose, s t  erv młode, Coocker span ie le , 
m łode, 'o r a  wiele pięknych okazów, 
sp rzeda: Hodowla, Kraków, u l. Wado
w icka 39. 1 6599k
Maszyna do o lsania, w a:'zkow a, marki 
_me--y|kańsklej, pra»tyczny, na.y typ 
(rów niejszy: w bardzo dobrym stan ie , 
okazyjnie du sprzedania. Wir lom ość: 
Ktaków. Firm a Zygmunt, S tarow iślna 19. 
„G nrrn rd" , p em n elektryczny, unie- 
n ia jący  12 mat<rch i ou ycn p ły t w 
s z ' ,!e z arr- oka yjnie sprzedam . 
Kraków, S tarow iślna 66, m. 8. 389
Lisa srebrnego, pelerynkę rudą, trencz 
. tRaszcz dam iki, jasny , sprzedam . K ra
ków, Grodzka 47 280
Patefen  e lek tryczn ; szafkow y z głuśnl- 
klem ao spr;- dania Kt tków, Augustjad- 
ska 10 7 w poduo rcu . 286
W ótek głęboki, eleganck1, sportow y I 
s ia tk a  do ićżk r z a ,  ścienny, podusz
ka gumowa kostjum  d*mski, granato- 

.- do sp rzed an a  : Kraków, Skaiec a 
7 . t" 13. 292
P fo w e r ,  trę -k i, fu tro  dam skie, sea 
skinowe, LutY z cholew am i, Nt. 43, 
sp rzedali K ikSfl św G erlruds 2, m i 
Do sp rzedan ia  ow czarek alzacki, suka, 
m>oJ" cm jn a , ob-onna, w iem y s tió ż  I 
przyjacie l Kraauw Kanonicza 18, m 4, 
od goóz 1 6 --1 9 . 3 i 1
Fóljiuty wIŚn owe Nr. 36, opankl belge, 
Nr. 3;,, czó*enka beige N-. 38, s tan  
pierwszorzędny, do u rzedan la . Kraków, 
F ipriańska 29, m 5. s z a
Pianino koncertow e pancem o-krzyżow e 
piękn p-aw ie nowe, pierw szorzędnej 
mar* i zagranicznej, sorzedam  ok, zv>n e 
Kr '-ów. S iem iradzkiego 17, 1.
Wózek głęboki Enka w dobrym sten ie , 
sprzedam . Kraków. ■ Rakow icka 17/13 
Foraąpiany, pianina ws -'kie -nstru 
m e n u  m uzy.zne po‘eca n a jtan ie j Kwiat- 
kowsn, Rr-aków szp tta ln s  20/22 
Kołdrą puchow ą aprz--la Kraków św. 
M arka 19. róg F ln rji ńskiej. Sklep.

Fortepian krzyżowy, pancerny, z nłytą 
m etalow ą czarny,' fó tk i, marki zagr., 
b. t - j i o  sprzedam . K-uk'ów, Józefa 22/33. 
Puti . - n  szafkowy, elektryczny „G arra rd "  
w p ięk -c j oryginalnej szafce, okazyjnie 
sprzeda: K rczera, „Instrum enty  Muzycz
n e " , K-żków, S tarow iślna 5( 390
Wózek dzie itc  /portowy, buty z cho
lew "ni Nr. 42, 43 bryczesy, sprzedam . 
Kraków, św. Agnieszki 3, m. 15, przed
południem. 329
Okazyjnie sypialnię, jadaln ię , sp rz .dam . 
K-j TOu Cz rnow ej! ka 43 m. 7. 
Ma.zyn i S ingera, do szyc:a. szafkow a, 
oraz patefon  walizkowy, do sprzedania 
sazo ion  tenor B, „K o lle rta " , s reb ru ; po
złacany, w pięknym fu te ra le , z dodatka
mi, puzon cugowy, v:olę pierw szorzęuiią 
z fu terałem , tanio sprzeda: Kuczera, „ in 
strum enty  M uzyczne", Kraków S taro 
w iślna 50. 391
Kraków, Krakowska 7, m. 25. Oglądać 
od 8— i t  przedpui i i—*> popoi. 335 
Futra damSKie. oryginalny indyjski breit- 
schw anz, ti.-ech ćw ierciow e, paryski 
model, w pierwszo.żądnym  stanie, _ 
tani-j sp zedani Kraków, Librowszczy- 
Uua 7, m 4. 313
Psy: bernardy szczen ięta , o rsz Jam ni
ki długow łose brązow e, Sko, i v r- - t-  
b igblandw nlte ta ,r le .y , rosy jsk ie  białe 
szpice. Suki fo r  i sco tcb te rrie r , tsoiztua- 
je  I TuneK ionow ana Hodowla Psów , So 
kó ł" , Kraków-Wola D -rhacka, Główna 
91. Biuro: T raugu tta  20, m. 1. 362
Psy stróżow e podwórzowe, ow czarki nie- 
u -eck ie . w ęgierskie 1 polskie podhalań
skie, dostarcza I rodha l. (ónces. Ho
dowla „S okó i" , Kraków, Wola DuchacLa, 
Główna 91. BhlYo: T raugutta !(, ,. 363
Łóżka lualew ane a dąb sprzedam  oka
zyjnie. Kraków, Stradom  5 m. 8 . 
Sprzedam sąionik , szafę, m aterac  sp rę
żynowi ramy ,-zeżblone, sukienki le t
n ią : podgórze. Łagiew nicka 24a, m. 3. 
Pó łbndk l m ęskir c - i rn e  Nr. 3» sprze
dam. Kroków, Zybllklewlćza 15-7.
" i n  sea lsk lo o i petzolda modne oraz 
persko  .u tro  wolne i  całjCb jk u t , pele
rynka i rudego lisa  r k r z  jn te  do sprze
dania. Kraków, Rękawka 2 5 '4  (Poago- 
r z t i .  375
tacka  M alczewskiego obraz do sprzeda
n a  ty lkc dla am atorów . Kraków, Mo
niuszki 8/2 m 'edzy godż i — 3. 377
Sypialnią ja sn ą  u azyjnle sprzedam . 
Kraków, Jnl. Lei 22a /2, 378
ru iro  m ęskie pierw szorzędne spód Ju..a- 
ty . pr-uda_t. K  ików , D ietla 83/7. 
K oitju.n dam ski, pelerynkę srebrną  —  
auizedam . Kraków D ietla 83 '7 . 380
ra to iiin  JtJnosprężynow y zam ie_lę na 
akordeon lub sprzedu_i. Kraków, Flo- 
r jnńska  15, m 3 a. 39,
Sfbbtu sto łow e, 01 m ętne, 12-osobowe 
i 6-o'Obowe, w p . snei k a se c i., sprze
dam tanio . Kraków, Zyblikiew lc.a 5, 
9 sch ., III. p. m. 126, na praw o - , z , . 
korytarz, ud l — ó-t j. !
Du apraadan1 piec t kucani i 1 lam otow a. 
W iadomość: ża»;lad K anarsk i, Kraków, 
ul. D ietla 77. 7664
D ,w an persk i o pięknym  w zorze, sp rze
dam okazyjn ie . Kraków, Kamicyńska 
7, m. 5 , 9174
Łóżka Żelazne, dziecięce, jiolowe, pole
ca firm a Iglickl, Kraków, S ław ko# k a  tO. 
Dywnn persk i, m arki „T eb rls"  2 .8FX 
3.60. „nr ,-dam puyw atfle. K aków , ul. 
Li i*w*i 18, ni 5, przedpol. do godz. 
12, popoł. po 3-ciej. 958I
Szafa, apc in ,  stói i 4 k rzesła  do 
sprzedania. Kraków, Stradom  13, m 9. 
Zegarek m ęski, na  rękę, ładny .„odny, 
prim a w erk, m arkowy, o la jy jn ie  sm  za
dam . Kraków, Siem indzkiego 17, m. 1. 
Do am -reuanla! Sypi’ ln .a  kom pletna z 
sin kam i, kredensy kuchenne, biurko a- 
m erykaóskie, lózka jr r n e  nieużyw ane, 
maszyna do szycia w bardzo dobrym *la 
nia, dwa łóżka fflachoolowt o* o u ż> . 1- 
ne łóżkd Blede m ayer orzeeb. W iavo- 
to -ść . M- s to _ a  6, obok ś lu a a tr l, l» m  
oaji-itala Bonifratrów , p a r te r . ' 9913 
Maszyna, Singer; , dam ska, k ry ta , s tan  
pierw szorzędny, ta n i j  do sp rzedan ia . Kra
ków, Sm oleńsk 22, n.. 7 III. p. 9925 
Buty .  cholew am i Nr. 43 s tan  pierwszo 
rzę !nv tan io  sprzedam  Kraków, Skwe
row a 38/6. ggg7
tJngern  m aszyną, szafkow ą 1 k ry ta , 
plerw szot żądną, sprzedam . Kraków ul. 
K iakonsk  35 BaUo. .Iśc ie  z ul: -y. 
Fuiro perskie , sea lsk in o ; e . 1 ięfcna łu- 
tri męskie, na tchórzach , w ierzcu ma- 
rengo, kotnierz w ydia am eryka. ska, n 
dużą m iarę, okazyjnie sorzedam . Kra
ków, św. Krzyża 16, m. 14, p a r te r  191 
AtonŻnry: R y w ó m la  . J o i " .  K ral w. 
Slow* w sku 30. 3G29IC
Piilocamy p mi do buiów  tuzinam i I lu
zem «  blar zankach U arun  wys L 
cenno w ysyłamy odw rotnie. D H Taua- 
nsz V kulski. W arszawa, W spólna 61/25. 
b; m nrią  różną, grzebienie Itp. w ysyła 
natychm iast po cenach b n rtow jch , za 
zaliczeniem  bez zadatku s .  Bieńkowski, 
W r i ... 1 , M arszałkow s' 1 102, eklep 30, 
te le lon  " 14-40. 6076h
Skrzynia tóżnrrj w ielkości s ta le  na sk ła 
da e liiuro H andlot.e, K uków , Grodzka 
6. Teł. 124-72. a . l i k
Syplnlnla, orzech ciemny, fo rn le r, mo
del dawny w iedeński, do &| I z* cnia. 
Zgłosz.. Zakopane, A jencja Siemian .w- 
sslego  pod „1 3 0 7 " . 6509k
Kryształy, serw isy, porcelanę, firanki, 
obrusy, chodniki -przeduja Sklep Ko
misowy. K uków , P lorjań  ka 31 6517k
Muszyną uo szycia ,3 a r i a n a " ,  sprze
dam, W iadomość: Kraików, S tarow iślna 
46, "* 9 6628k
Płyty — muzyka lekka i pow ażne, duży 
wybór — sp:zedam . Kr »ow S taro
w iślna 54 "  70 Od 15— 1 :ej. 4751k 
Obroży, dywany, kilimy, antyki r.eM e, 
po re tian a . S przedał — kupno — u t n .  
Saiun Obrazów 1 dziel Sztuki .Antyigl". 
Kraków Stradom  18 te l. 140-83 
Uwagal. W lylam k s ta łk l. pow ieści Scd- 
zacyjne, okulistyczne, naukow e I t. i>. 
NaueśUJ zL 2 —  w znaczkach po iz to - 
w ycn, _ p rześle katalog  różnych p iękn „h 
i ciekaw ych książek. A dresow ać: Kozie
nice. ul. W arszaw ska 4, J. Chmielewski. 
M otor gazowy 14 K. M„ czeskiego ty m, 
wolno obrotow y w raz z genera to rem  na 
drzewo lub iez, do sprzedania. Suski, 
M arkuszka Załęże, pow. Jasło.
Okazyjnie (o  sprzedania dwa serw isy na 
czarną kaw ę, porcelanow e, kom plet owo- 
cowj m arki „Ć m ielów ", kostjum  dam
ek rżywany I iune rzeczy. Kraków Mo
g ilska 15-A, III. p., m. 9 , od 10— 1 i 
od 3— 5.
* o r r tr 'ouy, p a n in a , poleca n a ltan ie j
S w ą tek  Kraków Staro riślna 12 "59J
H yńskie maszyny, r o to r y  turbiny ka
mienie c erpaki, iruny s atki. wszelkie 
przyoory "  lyńskle. — Zakład Budowy 
Młynów Kraków Mazowiecka 35 teie- 
łon 102-44 6159

ipezany, otom  n . fo tel-lótko. m at—u- 
ce • Ói enne 1 łóżka połowę, polecą ta 
picer Łuczywo Kraków S to la rske i5  Pa- 
„aź Bielak*
Sypialń ą, tapczan szafę kombinowaną 
tró jdzie lną biurko, łóżka, jadaln ie 
Sprzeda Magazyn Mebli Kra1 Ów Ko 
psrn ik s  8 , 7283
Pa(aV-inv elektryczne 1 wuIizlow; płyty 
m uzjk . lekkiej i powa n ej L-p sz w 
najw iększym  wyborze »r Firmie .Kon 
tak*”  Kraków Stradom  18 7514
Slngor* n szyną kry tą maio uZywiL 

rzedam K lat p Krakow ska 14 sklep 
Sprzedam motor „ D ln s e i"  6 KM, na 
podwoziu, nadający  s ię  ar m łockarni 
W iadomość: Kraków Starów .ślna 81 '1 b

Szafa b ib lio teczna, biurko p iędo -szu tia-
dowe 1 t r i  w bardzo dobrym s tan ie
(maboń), sp-i zedau,. Kraków, Rzer eSl- 
nicza 11, m .- l .  7 07
Lis niebieski, piękny okaz, o .az  lepki 
persk ie , .„odne, w olne. Kraków, Micha-
lowisltiego 2, z 7. 324
Maazynz S ing if, w dobrym stanie , i 
benikowa, okazyjnie do sprzedania. Kri 
ków. S zeroka 36, m. 7. 338
N ak iy d a  s.ołow e pa 6 1 12 osób. p la te  
rowe i srebrne w kaseta  t  poleca oraz 
skupuje srebro  firm a Galewski. Kraków 
ul S ta .ow iślna 26 7878
Urebro s to łt we kom pletne 12 osobowe
i 6-CIO w p ięk u .j k a s e .ie  futro _ i  
skie szopy „p.aedam  okazyjnie Kra
nów ul Stradom  25 in 9 895
Grodzka S9 Komis okazyjnie sprzeda to 
rebki, teki, płyty, dywany obrazy, pa- 

Rony. (irany. koszu.e. komplety 7995 
Grodzka 59 Komis anio sprzeda: pc’e 
rynkę z niebieskiego i srebrnego lisa, 
ru tra  dam skie i m ęskie p iękneg . lisa 
sreb .nego ubrania, płaszcze, sukienki, 
kostjum y. Komis Kranów G.udzka 59 
Maszyną do szycia, dam ską, szyjącą 
naw 1 aóre  sp r.euam  zaraz tanHi. Kra
ków. Długa 41. j i  9 (w podworęn). 
Obrazy — sprzeudż, kupno, fachow a bez
płatni ocena Kraków. Łobzowi la  I. 
SaluU obrazóa  8563
Łóżoczko dziecięce sprzeda K .aków, św. 
M arka 19, róg F lo rjańsk iej. SHep. 
Mamą now oczesne, używane, wybór, po
leca Hala Mebla „a  Kraków, ul. Grodz
ka J9 . 8815
F łsha„nonlum  w alizkow e, 4 oktaw y, w 
dobrym stan ie  sprzedam . Kraków, ul. 
M ostowa .  I, m. 1. 6 8 ,2
„G o rra rd " , zm ieniacz oryginalny am ery
kański, na 12 dużych lub małych płyt,
0 w spaniałym  to n 'e  I dużej sile, sprzeda 
„R ad io fon" Kraków, ś r  Tomasza 21. 
nak rycia  srebrne , p la terow e i nlpako- 
_v, na 6 1 12 osób, poleca firm a Ga
jew ski, Kraków, S tarow iślna 26, sili -p 
zegarm istrzow ski 9087
Llklor sm akuje, a e tylko z esencji li
kierow ej lEmpe", Lwów, Policyjna 15. 
W szędz.e du nabyc.al 9160
Płyty 1 ten  nowi okazyjnie sprzedam . 
Kra iów, W ieiOf; . :  IG, m. 13. 8237
K ap /' p lu sz"*  i, kom plety elone I bor
do, p łasicue gumowe n ..4 L .., g -berdy- 
uowe, ubrania, odkurzacz elektryczny 
„ E le k tro ln i" , p a te ion  elektryczny „Pail- 
la rd ‘a “ . y p le k re j uowr zesnej aikraynl 
(b*z zmieni ę p w ), zegarek  na rękę 
„O m ega", ch .jm -n ik le l, zegarek kryty 
„S cha ftbanaeu", sprzeda tan iu : Sklep
Komisowy, Kraików, K rakow ska 36. 
Esoncjo likierow e „E m pe" z głow ą ,n- 
d iiu  a um ożli. luju uu.-ząd en e do
mowym sposobi n likferu ujakoml-te) Ja
kości. W szędzie do nabycia. F ao r.k a  
„E m jre", Lwów, Policyjna 1S. 9161
Sprzedam oŁ.azy znanych m alaiuy. k i
lim, zegnr ś c 'in n y , lbstro , s ia tk i, m a
te race , m aszynę do szycia, b iurko, szaf
kę lekarską , kanapę. Kraków. Krakow
ska 35, sk lep  m ebli. 9173
Pocztówki w ielkanocna, na sezon wio
senny w . m alow ane na o ryg i 1- 
nyfch fo tografiach , im ieninowe bilety, 
kartk i styluw e, oraz widokówki z m iast, 
dostarcza  hurtow nie B/ I. Kraków Ka
pucyńsko 7, m 5 Kolekcj. wzorów wy
syła po nadesłaniu  zł 30.— . 9 u 3
Pulowor m ęski, biura w ełna b ładny, 
do sprzedania. Kraków, Skaw ińska 10/7. 
Pata tu ,, elektryczny, zm ieniający dziesięć 
p ły t o u z  uojedynczy, okazyjnie sp re 
danu Krigi w, F lo rjanska  15, m. —  
godzina dowolna^ 9984
Kredensy Lucbenne, sprzedam . K rażów , 
ul. Szeroka 31, front. 9472
Wózok głęboki „K onkon", kapę ęcznie 
wykonaną, sprzi Jam  tanio. K r a l ,  S ta 
row iślne 7 i  m. ,8 I- p- ganek.
Fu .1  e le lak i ;z ireL a^k ien  , uzagką 
oraz sealsk inuw e, 'y rz e d a  Kmn s K 1- 
11 w, S tarow iślna 60. 9480
Ubranie m ęskie, gatunek  1 s tan  p ierw 
szorzędny, n a  nlskiegi grę, Su, sprzi - 
da Komie, Kraków, S f to w iś ln a  50. 
Maszyną, k ri : | ,  Singera, ma iii ą, 
sprzedam , (raków ; Kieleci ;  0 prze
cznica M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Spracdam piękne kołdry, kuldeih na 
łóżeczko ptei !ynę kilim , ub r-R r b ia
łe  do M m unji św. Kraków uu„ r- 
sk igu 29. pól p ię tro , ganek. 9 ,4 0  
H ulajnoga „alonow a, okazyjuiu du sp rze
danie Kraków. Długa 1! Pracow uia 
Blacharska. 9950
Ubranio męsLle, s ta a  pierwszorzędny 0- 
kazy jn le sprzedam . Kraków, K alw aryj- 
ska  8, m J . v  71
Wózek sportow y „K onkon" 1 k o ia t r  «  
kol. złote I b rąz  otół, tan io  aprzedam . 
Kraków, Szlak 17, m. 5, U. 42
Singera, tńassynę, k ry tą  w n a j ls p s z ju  
ą tan ie , tpucdam . Kraków, Tarłow ska j ,  
m. 4 , przecznica Zw ierzynieckiej. 104 
Fi *ro sealsk inow e I persk ie , pląkne. 
m odne, o ra : k r ,to , dam skie 1 m ąskie, 
pop ie late , ubranie m ęskie, oraz b itn i 
piżmowce, sp rzeda: Kraków, Kochanow
skiego 2, m. 2 , 1 1 0
Zloty zegarek , kieszonkowy, nke-tyjnl ' 
sprzedam . Krabów, Stradom  13. m. 14, 
lew a oficyna. 123
Zogarok mę ilI , o t .  irty, kieszonkowy, 
ztoty „S ch a lth au sen " , sprzedam , Kra- 

Jozefa 12 sk lep  124
Biurko am erykańskie, Jasny dąb, wym 
150X 80, di sp z j i  ia. W ladmość: Kra
ków, Sław kow ska 3, I. p., pok. 29, od 
10 do 13-tej. 145
Sypialnią, piękną n- woczesną kom plet- 
ua, o j i r l i  m okazyjnie. Kraków, Kre- 
m ernw ska 6. m . 10, oficyna, oglądać 
popołudniu. 158
Fortopiai). BBsendorfer, s ta n  pierw szo- 
tzędny, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
Karm elicka 17, m 9. 1 9
Pianino r; graniczne, p ły ta m e ta l., ta 
nio spy dam. Kraków, ul. J s iullońska 
10, m. 6. 180
Płyty polskie , sprzedam Kraków, uf. 
W irszaw ska 7, m. 27, pa rte r, od 12— 3
1 P" 19. 175
W ażek Autko, Kónkon I głęboki na ło
żyskach kiTkowych, kopki, ki id -rk i, 
rozuwc niebiesl ;e . do wózi 'v ,  p lenyn- 
kę pucnow ą, dzlec ęcą i ko łderkę do 
łóżeczka, sp rz e ja : Kraków, Krzywa 13 ,, 
m. U ,  II. p ., ganek (przecznica D ług ie j).' 
P lłkaraklo buty, Nr. 43, sprzedam . Kra 
ków, SU* „iślna  4, m. 5, godz 10— 12. 
Ptyty p o lsk k  muzyka pow ażna I le k k i, 
sprzedam  tanio  Kraków Długa 23, sslep  
z dywanam i. 232
Pląknego li a srebrnego, sprzedam . 
Zgłoszenia: Kraków, Bouerou ka M .  
S lngrra  m aszynę szafkow ą piękny m e
bel s tan  p iriw szorzędny, tan io  sp rze
dam. Kraków, ul. L w nw skj 20, m. 7 
Płaszcz czarny, w iosenny dam sk. na 
szczupłą, trencz dam sk s tan  dok*y 
-nrze ‘i  Kia*-6w, 7 im t.ih o fa  7, m. le .  
P łaszcz dam ski, le tn i, s tan  p itru  1- 
rzędny, n sazy je le  sprzedam  Kraków, 
K a '„a ry jsk a  6, *u. 5. 206
Płyty patefonow e. piękne, sp rzeda: 
Kraków, W rzesińsk i 11, m 14. 271
Wózok głęboki, bardzo rad"* fason so
lidne w ,konu’enie, oraz snor*owy na 
tarczach , luksusowy, sprzedam  K ra
ków, pielona 6, m. 4. 278
Dywan perski Schhiras 3 .2 0 x 4 1 0  m tr. 
w dpor.m  stan ie , do sprzedania ,r'a -  
ków Sottyka 10, m, 2.
Mutu.0 . 1 z w łósia traw y — sprzeda 
K r sów , św M arka 19, róg 'lorjaÓL_:ej. 
Sklep tap icersk i. 8873
KiuDowy garn ltu i skórzany, s tan  p ir r— 
szorzędny, sprzeda Kraków, św. M irka 
19. róg  F lo ijań sk ie j. Tapicer. 9254

Wydawnictwo „Goniec Krakowski*1 Kraków. Wielopolf* 1. — Telefon 206-11.

a j s i . jm  czarny, modny, s ta n  i gatunek  
1.;..-w.aOrz,'diśy, panto lelk ł g ranatow e 
Nr. 36, s ta n  bardzo dobry, do sprzeda
nia. Kraków, Szlak 4 , m. 9 a.
Kasą pancerną, tan io  sprzedam . Krak ", 
„zum ieśln icza 11, nu 1 7 "33
Tapczany jedno I uwuusobowe, m a tir ą -  
ce w lósienne, so rzedaje: Kraków, św. 
Murka 16. W esołowski. 9387
Dwie szafy, kanadę, salonik , kredens, 
oraz krzesła  skórzane, przede.. K .a
ków, Krakowska 26, nu 2. 9470
Ubrania piękne, g ranat, w pasy , s ta n  
ple: wszorzędny nu szczupłego _!e w yso
kiego, sprzeda Komis, Kraków, s ta ro 
w iślna 50. 948‘.
U w in ie  popie late  172 w ys., czysta weł
na, do sprzedania. O gląaać: Kraków
Adolf H itier-P iatz 39, m. 7. 9650
Sypialnią, jadaln ,ę , kombinowany pokój, 
różne nc "‘oczezn : meble po jedy lcze — '  
sprzeda ila la  Mebiowa, Kraków, Grodz
ka 59. 9b83
Esencjo Citro-Empe, ma *mak I zapach 
saku "ytryuow ego. 1 b u te lka  zastęiU j. 
io lr z 15 cytryn. Em pr, Lwów. Policyjna 
15. W s.ędzie du nabycia. 9690
Dywan s tn ,rn eń sk l 3 X 4 , sprzeda tan io  
Dom Komisowy, Kraków S trsdo  l 16. 
K lam pjy M ollendnuera a  i B, n a j le p s « j  
jakośc i, oraz nuty, szkoły t u tw tfrj n a  
k lu rn .t , sprzedam . K .a „ \ . .  u l. Limanow
skiego 3 i.  m. 6, g__ek. 9834
Kuchenki ilektryi m e. grzałk i, g rzeju ik l 

w ielkim wyborze poleca D/H. C entrala  
Św iatła, Kraków, Dietla 35, te l. 167-27. 
Elektrom onto.zy! M aterjal ln s ta lac j ty 
w w ielkim w jb ę :„ poleca D/H C en tra la  
Św iatła, Kraków, D ietla 35. 8o37
Kuchenni gaztfwe 7-plomJenne, oszczęu- 
nościow e .i .. ęże do t -u że , po ‘*ca D/H. 
Centrala S w .atla , Kraków, D ietla 35, 
te ł. 167-27. 9838
Lampy elektryczne, m a to r ja i/  e lek tro - 
tech.uczne w w ielkim  w yborze, po leca 
D/H. C -J tiJ la  Św iatła, Kraków, D ietla 
35 tel.- 167-27. 8839
U itiza  do hem l w e le ta , zam ki Talu J ru z  
W erthelm owskie —  po leca u H . Ceń 
Św iatła, Kraków, D ietla 36. 9844
Srebrno, p la terow e przedm ioty, n aa ry c ła  
stoluw e, k , j .  ,o,y, szkło , p o rcelaaę , ua - 
czynią knedenne, g o w o d arczr —  ra  -  

ańiej spr t  ła je  „Cr ntrokom is“ , K ra
ków, G rcJzLa 9. 9*16
Maszyny „ S L ^ e ra " , m aszyny p sar e,
patetony , igły, płyty, fo to ap ara ty , in
strum enty  muzyczne w a’1z d lecz, 1, o- 
ora~r antyki —  okazyjnie s n n e u r j#  
„C entrokom is", Ktaków, Grodzka 9.
P at. u, lisy sreb rne , n leb i.ók ie , m d e , 
spody futiżhiia, kołnierze, w szelką g a .-  
derobę dam ską, m ęską, dziec ęcą , tainO 
sprzede ie „C entrokom la" —  i -aków. 
Grodzka 9. 9840
Kilimy, dywany, chodniki, narzn ty , lino
leum , firanki kapy, poście l, bielizna —  
n a jtan ie j w ,Le ruK om isie", Kraków. 
Grodzka 9. 9850
Łóżko potow a, tapczan , fotel-ióuko, 
sprzeda: Kr; ków, św. M arka 19, tóg  
F lo rjań sk le j. Sklep tap lcorsk i. 9012 
Poduszki z pierza, sp rzeda: Kraków, 
f w. M arka 19, róg  P lo rjań sk ie j. Sklep 
Łóżeczko dziec., s K>zeda: Kraków, św . 
i 'a rk a  19, róg F lo r -ń s k ie j .  S k ltp .
Srebro sto łow e na 6 1 12 osób, cnk ie i- 
n łcei ta lerze  s rehm e, oraz p iękną por
ce lanę, poleca Koncesjonowany Chrze
ścijańsk i Sklep Komisowy, K>akó\> św. 
Tom asza 26. 9783
Piękn" Im ; w olne, popielice, ( uriu 
sprzedam . Kraków-Podgórze, 7?m ; k e- 
go 69, m . 5. 7u7
Kilim 180 X 20ó, llnoleudr p iko lrw e 
200X 250, chodnik, firanki, podusrkę, 
sprzedam . Kraków Podgórze, z im o j kie
go 69, m. 5. 9783
Płaszcz dam. , popie laty , na średn ą , 
u  esi-.a wl< „ó w k a  g e ji., i . eryrra uam ska 
jedw . jp J - , w ł  dziecięco, <‘o sprzede* 
n ia . Kraaów-Pou;;órze, Zam ojskiego 69 3. 
Zegarek m ęłk i „ T is so t" , dam ski „Do
z a " ,  p ierśc ionek , h zyiżyk I m edalik , * 
sprzedam . Kraków-Podgórze, zum ojsk fi
go 69, m. 5. 9790
Wózek sportow y, hnlą jnogę halonow ą, 
row erek  trzykołow y, u>az sk ra jp c e , 
sprzedam . Kraków Poogo ze Zam ojskie
go 69, m. S. 9793
Harmonia w łoska, 120 basów , 1 r  ;gf- 
ile r; do sp rzedan ia. W iadomość: K ra

ków , S tarow iślna lu , r sz : u m echa
niczny, Zygmunt W ładysław . 9794
F arto ę l-n  W Irth, kró tk i, panc im ; , czar
ny, tan io  spruedaui. K r- ów, Adoll H ttler- 
PlaLz 46, m. 7. 9785
k ap a jic y jn ą  m aszynkę typu Vltos, sprze
dam al y jn ie . Kruków, u l. - io t-n lc z n a
6, nu 15. B7J7
Kry»*t"łY, P u iae lu n ę  kilim y, dyw any, 
yprzeda: Komis, Kr asów . PI. Domini
kańsk i 4. 9 (0 5
Fntro sealsk inow e, pierw szorzędne, w ot- 
n “, gazele, z czapką i m ufkiem  cie la 
ki czarne, sprzedam . W iadomość: K ra- 
Kuw, Bednarska 20, m. 6, ollcyny r 
niedzielę  oglądać. 9 8 3 0 '
Posiadam  w iększą dość  ts ć re h  i 111- 
czych, szukam  odblurcy. .ZglR Gonles 
Krak., M aków  „N r. 6236K ".
Tonlo sprzedam  k ą tk i (elan p le rw -ra  
rzędny): W iedza T sjęm na, Czarna Ma- 
gja , N auka Hypnozy, Wiedza L ekarska,

,c iu  Seksualne, Sposoby M ałżeńskie, 
T a jem nic: Szczęścia, Leczenie Chorób 
W enerycznych, Farm akologjn  itd . o raz  
plękuc pow ieści. 100 książek  00 zł. 
Zgł.: Jon iec  Kn k. Kraków „N r. 6237K ". 
Spraodam maszynę S ingera flaszkow* J o  
robó t rym arsko- w sklch. Zgł.: Gnnlee 
MakoW k„ Kraków ,.Nl. Ó537K".

K o ro sp o n d a n c y Jn u n a u k ^ T p ro g ra m le T P
Cealnym. gim nazjalnym  (przedm ioty m»-

na ty czn o -frz  rd d n ic z i: m atem  rl • ,
fizyka, c h e m ji). — [nformi cje: Mgr.
S Fedlal, W nrszawa Smolna 34-4. 
S tenografia, list< ornie i n stn ie , now ocze
sną m eto8ą. Kr- ;ów. Grodzk i 27. 44 II 
Tonio udz -I; i pocaątkó ury na fo rte 
pianie. Zgl.: Goniec K rak., Kraków,
„N r. 6 1 1 3 " .
P ian istka udziela lekcji. Kraków, D ietla 
10a, m. 4. t 8139
Nauczyciela gry ua  cytrze poszukuję. 
Zgr.: doniec K ras , Kraków, „Nr. 8224” .
Kto wyuczy dokładnie francuskiego? zg ł,; 
Goniec K rak., Fraków . „N r. 8966". 
Nauczyciel języka niem ieckiego dla 12- 
le tniego chłopca (zaawan rw any), po
trzebny. Kraków, Dietla '0 3 , nu 1 
LnkcyJ gry fortepianow e] udzielę paru  
uczironu Najwyższe kw alifikacje  Zgl.: 
Goniec K ra k . Kresów, ..Nr. 9023" 
KwaiiflaowdP" p ian istka  utl7 .‘l;i »ry na 
fo rtep ian ie ; za .ezwoleniem  w łaJż. K.&- 
kó . K a rr rlicka 50, u* 4. 9035
Nauczycielka młoda, ud: ela korepetycji 
z zakresu  szkól pow szechnych, początk i 
fortepiunu. Irancus_  , n iem iecku Zgł.: 
Goniec Krak Kraków, ,Nr. 9363".
Kto zgodzi >lę uczyć n iem ieckiego, przy
chodzić ao domu !>odać cenę. Zgł.. Go
niec Ki k ., K u k  „N r. 9421".
Kto udzieli lekcji z zakresu  hnrm onjl 
(praktycznej) oraz Torm muzycznych, 
starszego, częściow o zaaw ansow anego.
Zgł • Goniec K rat Kraków, , Nr 9 4 5 6 " .
Kto udzieli iekcj fra icu sk ieg o  w zam iaa 
ZI n iem iecki, o rerty  do Gońca Krak 
K.aków Nr. 9546"
M 'oda, inteligenrnu ynni. pr gnie po  biu
rze uc7v< się  kroju , szycia. Oferty z
7 w arunkam i do Gońca Krak K rrków ,
„Nr 9769"
Kto nauczy mnie grać  na g itarze rosyj 
sk le j?  Zgłoszenia z la .n n k a m l:  Goniec 
Krak., K rukó„, „N i. 8120"


